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Profesor Tadeusz Kochmański urodził się w roku 
1904 w Krakowie. Tu ukończy! gimnazjum klasyczne w 
1922 r. Byt absolwentem Wydziału Górniczego 
Akademii Górniczej z 1931 roku.

Profesor Tadeusz Kochmański rozpoczął swą 
zasadniczą działalność naukowo-dydaktyczną w roku 
1931 u boku prof. K. Bohdanowicza, w Zakładzie 
Geologii Stosowanej Akademii Górniczej w Krakowie 
jako zastępca asystenta. Jego zainteresowania 
dotyczyły wówczas nowych gałęzi nauki z dziedziny 
petrografii węgla i ruchów terenu nad odbudową 
górniczą. Doświadczenie zawodowe w kopalniach węgla 
i rud, w których pracował od 1932 do połowy 1942 roku 
w charakterze mierniczego górniczego.

Dzień 1 września 1941 roku jest szczególną datą - dniem zwrotu w życiu Profesora. 
Obejmuje On wykłady z miernictwa, a potem również z matematyki, w Szkole Górniczno- 
Hutniczo-Mierniczej w Krakowie na Krzemionkach. Szkołę tę założono w czasie okupacji 
niemieckiej z inicjatywy i przy udziale zespołu profesorów Akademii Górniczej z prof. dr 
Walerym Goetlem na czele, po zamknięciu przez okupanta studiów wyższych na tej uczelni.

A oto kilka charakterystycznych dat w Jego rozwoju naukowym. W dniu 24 listopada 1945 
r. uzyskał stopień doktora nauk technicznych w Akademii Górniczej, a w dniu 9 października 
1948 r. nastąpiło zatwierdzenie Jego habilitacji. W dniu 23 stycznia 1950 roku zostaje 
mianowany profesorem nadzwyczajnym, a w roku 1958 zostaje profesorem zwyczajnym w swej 
macierzystej uczelni. W tym okresie kieruje nowo powstałą Katedrą Geodezji Wyższej i Obliczeń 
Geodezyjnych, której działanie było ukierunkowane na prace dotyczące szkód górniczych, 
miernictwa górniczego, rachunku wyrównawczego i geodezji wyższej. Od września 1953 roku 
do 1 lutego 1954 roku kieruje jako dziekan nowo powstałym Wydziałem Geodezji Górniczej. W 
latach 1961-1963 był rektorem Akademii Górniczo-Hutniczej. Następnie przenosi się do 
Politechniki Śląskiej w Gliwicach, gdzie od 1 maja 1964 roku kieruje Katedrą Geodezji i Ochrony 
Powierzchni. W roku 1971 powraca do Akademii Górniczo-Hutniczej, gdzie obejmuje funkcję 
kierownika Zakładu Ochrony Powierzchni Górniczej i Górotworu w Instytucie Kształtowania i 
Ochrony Środowiska, a potem kierownika Zakładu Badań Deformacji Górotworu w bratnim 
Instytucie Wydziału Geodezji Górniczej. W końcu 1974 roku przechodzi na zasłużoną 
emeryturę.

Senat Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie, na uroczystym 
posiedzeniu w dniu 30 maja 1981 roku, nadał profesorowi zw. dr hab. inż. Tadeuszowi 
Kochmańskiemu ty tu ł doktora honoris causa, w uznaniu Jego wybitnych zasług w dziedzinie 
geodezji i ochrony terenów górniczych.

Profesor Tadeusz Kochmański prowadził aktywną działalność naukową w dziedzinie 
geodezji, miernictwa górniczego, matematyki stosowanej, mechaniki górotworu oraz górnictwa. 
Spoiwem wielokierunkowych badań naukowych, profesora Kochmańskiego była matematyka 
stosowana, którą zarówno rozwijał, jak też potrafił niezwykle celnie zastosować do rozwiązania 
wielu istotnych problemów z zakresu nauk o Ziemi oraz nauk technicznych.

Profesor Kochmański rozwijał metody opracowań wyników pomiarów eksperymentalnych 
przez twórczy rozwój metod rachunku wyrównawczego i statystyki oraz metod obliczeń 
geodezyjnych.

Profesor Tadeusz Kochmański był wybitnym uczniem a następnie zaangażowanym 
współpracownikiem słynnego już wtedy, astronoma Uniwersytetu Jagiellońskiego - prof. 
Tadeusza Banachiewicza, twórcy algebry krakowianowej.

Profesor T. Kochmański na bazie algebry krakowianowej stworzył algebrę jądrową i teorię 
ciągów wielowymiarowych. Był twórcą i naukowym opiekunem geodezyjnego ośrodka 
automatyzacji obliczeń na Wydziale Geodezji Górniczej AGH. Pod Jego to właśnie 
kierownictwem były prowadzone już w latach pięćdziesiątych prace konstrukcyjne nad 
komputerami przekaźnikowymi (maszyny PARK i PARC). Profesor Kochmański był twórcą 
oryginalnych rozwiązań metodycznych z zakresu geodezji górniczej

Życiowym osiągnięciem twórczym profesora Kochmańskiego jest Jego własna oryginalna 
teoria wpływów podziemnej eksploatacji górniczej na górotwór i powierzchnię terenu. Teoria ta, 
o charakterze statystyczno całkowym powstała w wyniku długoletnich studiów i badań opartych 
na szerokim wykorzystaniu obserwacji geodezyjnych. Główną zaletę swojej teorii upatrywał we 
wskazaniu na naromadzenie się wielkich naprężeń w górotworze w znacznych odległościach od 
miejsca eksploatacji, czego dowodem są obserwowane tam nieznaczne przemieszczenia 
pionowe. Profesor Kochmański należał do ścisłej czołówki uczonych, którzy sprawili, że w 
dziedzinie teorii i praktyki eksploatacji złóż węgla pod miastami Polska zajmuje w świecie 
czołową pozycję.

I chociaż Jego działania dotyczyły wielu pokrewnych dziedzin to łączyły się one w oryginalną 
całość.

Jego spontaniczne i głębokie zainteresowania nauką wyzwoliły wśród młodych pracowników 
nauki zapał do pracy twórczej. Zaowocowało to wieloma doktoratam i i dysertacjami 
habilitacyjnymi, wykonywanymi pod troskliwą opieką Profesora.

Profesor Kochmański m iał niezawodne wyczucie wartości problemów naukowych. 
Rozniecając szerokie ognisko nauki czuwał nad jej rzetelnością i prawdziwością, podsycając 
płomienie swoim sercem, wrażliwością duszy, mądrą i rozległą wiedzą.

Zawdzięczamy mu nie tylko znakomity dorobek naukowy, dydaktyczny i wychowawczy, ale 
także i coś równie ważnego: wzór człowieka umiejącego walczyć o prawdę.

Profesor Tadeusz Kochmański, jako wykładowca dla wielu pokoleń geodetów, geodetów 
górniczych i górników był przez swych uczniów i słuchaczy wysoko ceniony. Cenili go zawsze za 
głęboką wiedzę i doświadczenie, za wielkie zaangażowanie w procesie dydaktycznym oraz za 
partnerski stosunek do młodzieży.

Trudno jest kreślić sylwetkę uczonego, oceniać Jego działalność naukowo-dydaktyczną 
uczniom, którzy jak wielu współpracowników widzieli z całą wyrazistością wielkość i odmienność 
jego osobowości. Wypowiedziane.dalej słowa nie będą epitafium dla Profesora, choć może i tak 
by należało uczynić, ale garścią dalszych informacji, często osobistych, które narastały przez 
wiele lat wspólnej pracy i szczerej przyjaźni. Proszę też wybaczyć, być może ten 
niekonwencjonalny styl i ujawnienie osobistych doznań, ale czynimy to m.in. z myślą by 
przywołać i utrwalić pamięć o Profesorze. Chcemy tu podkreślić, że mimo fizycznej już 
nieobecności, Profesor Kochmański żyje w naszej pamięci, żyje wśród nas, zwłaszcza wśród Jego
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uczniów i wychowanków. Często wracamy i myślami, i słowami do Jego ciągle żywych 
zainteresowań i owoców działalności naukowej.

Nasza żywsza znajomość z Profesorem rozpoczęła się pod koniec lat czterdziestych, jeszcze 
w czasie studiów, kiedy to dzięki wykładom  Profesora koledzy nasi i my sami 
zainteresowaliśmy się algebrą krakowianową. Żyło się nią bardzo intensywnie wśród 
studentów. Pamiętamy także z wykładów tajemniczość słów o nadziei matematycznej, której 
nie rozumieliśmy, a Profesor często w swych wywodach posługiwał się nią w sposób 
zaskakujący. Ale nadzieja, jak na to słowo przystało, stwarzała perspektywy że jakoś ten 
przedmiot zrozumiemy. I należy sądzić, że tak się stało, bo na kilkunastu słuchaczy z tego 
roku, miernictwa górniczego, aż pięciu było jego asystentami. Wszyscy oni zostali 
samodzielnymi pracownikami naukowymi.

Fascynacja krakowianami u boku Profesora, przybierała różne form y w zależności od 
wkładu profesora w ich rozwój i zastosowanie. Trwały długie dyskusje w ówczesnej Katedrze 
Miernictwa Górniczego II. Przeżywaliśmy wszyscy powstanie algebry jądrowej, ciągów 
wielowymiarowych i budowę krakowskiej generacji maszyn cyfrowych. To wszystko gwałtownie 
zanikło na rzecz aktualnych zainteresowań związanych ze zdobywaniem przestrzeni 
kosmicznej. Stało się to tak raptownie i niespodziewanie, jak niespodziewanie nastąpiło 
wystrzelenie przez ZSRR pierwszego sputnika Ziemi w dniu 4 października 1957 r. W dodatku 
Profesor przygarnął garstkę ludzi - zwanych zespołem rakietowym - zajmujących się m.in. 
teledetekcją atmosfery. Dyskutowało się wtedy wszędzie i o każdej porze dnia, a Profesor 
znajdował zawsze wdzięcznych słuchaczy nie ty lko w wielkiej jak na owe czasy Katedrze 
Geodezji Wyższej i Obliczeń Geodezyjnych, ale i innych słuchaczy spośród pracowników uczelni 
czy studentów.

Poznawaliśmy wtenczas nieznane nam pojęcia ciągu rakiet, prędkości kosmicznych, orbit 
wokólziemskich i w przestrzeni kosmicznej, koncepcję mieszkań na księżycu, rodzajów paliwa 
itp. Profesor przewidywał już wówczas konstrukcje takiego pojazdu w formie samolotu, który 
dzisiaj jest znany po nazwą wahadłowca. Była to wielka pasja - bo Profesor był miłośnikiem 
astronomii, dowodem czego jest znana jego działalność w Towarzystwie Astronomicznym i w 
redakcji „Acta Astronómica. Być może już wtedy kształtowała się idea pomiaru czasu i teoria 
względności, a eksperymenty związane z wystrzeliwaniem rakiet na pustyni Błędowskiej 
zagrzewały do bojowej działalności. Dyskusje o szkodach górniczych - o teorii Profesora 
Kochmańskiego - odbieraliśmy jakoś z mniejszym napięciem, bo to była nasza profesja, 
poniekąd problem rozciągał się bardziej w czasie i w dodatku Profesor często zahaczał w tych 
zagadnieniach o politykę gospodarczą i surowcową - tu był niezawodny.

Tę garść informacji od serca przekazujemy czytelnikom „WIADOMOŚCI" Stowarzyszenia 
Geodetów Polskich, by uwypuklić czas oddziaływania Profesora Kochmańskiego na rozwój 
młodego pracownika nauki, niczym stale płonące ognisko, którego żar czuć jeszcze na naszych 
twarzach i w naszych sercach.

Prof. dr hab. inż. Stanisław Pachuta 
Prof. dr hab. inż. Józef Wędzony
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Kolega Piotr Abramczuk u rodz ił s ię  28 m arca  1908 r. w  Ja n o w ie  P od lask im .
S tud ia  w yższe  u ko ń czy ł na P o litechn ice  w e  Lw ow ie  i w  tym  sam ym  roku rozp o czą ł p racę  zaw odow ą . 

Z  S ą d e cczyzn ą  zw ią za ł s ię  p o d e jm u ją c  p racę  p rzy  budow ie  zb io rn ika  w  R ożnow ie . W y tyczy ł p ro je k to w a n ą  
lin ię  za le w o w ą  i p rzyg o to w a ł w yka z  g ru n tó w  do w ykupu .

Po w o jn ie  o s ia d ł na s ta łe  w  N ow ym  S ączu . D zięk i Je g o  s ta ra n io m  po w o ła n o  w  tym  m ieśc ie  M ie jską  
P racow n ię  G eo de zy jn ą . N a k ie row n ika  p racow n i p o w o łano  in ic ja to ra  kol. P. A b ra m czu ka . F unkc ję  tę  pe łn i! 
do roku 1974 tj. do  p rze jśc ia  do e m ery tu rę .

B ył zaw sze  m ocno  zw ią za n y  ze ś rod o w isk iem  ge o de zy jn ym , n a jp ie rw  d z ia ła ł w  Izb ie  Inżyn ie rsk ie j we 
Lw ow ie  a po tem  w  S to w a rzysze n iu  M ie rn iczych  P rzys ięg łych . W  roku  1948 w s tą p ił do Z w iązku  
M ie rn iczych  R ze czyp o sp o lite j P o lsk ie j, k tó ry w  roku 1953 p rze ksz ta łc ił s ię  w  S to w a rzysze n ie  G e ode tów  
P o lsk ich .

B ył za ło życ ie le m  i w ie lo le tn im  p rze w o d n iczą cym  K o ła  T erenow ego  S G P  w  N ow ym  S ączu . W  roku 1980 
dzięk i Jego  in ic ja tyw ie  p o w o ła n o  w  N ow ym  S ączu  O dd z ia ł SGP. Na p ie rw szeg o  p rze w o d n iczą ce g o  O d dz ia łu  w yb ran o  kol. P. 
A b ram czuka . Funkc ję  tę  pe łn ił p rze z  dw ie  ka d enc je  b ędąc  za razem  cz łonk iem  Z arządu  G łó w n e g o  SGP.

W  la tach  1983-1989  był b a rdzo  a k tyw nym  i w ie lce  łub ianym  cz łonk iem  G łów nego  S ądu K o le że ń sk ie g o  SGP.
Był jed n ym  z p o m ys ło d a w có w  i tw ó rcó w  N ow osą d e ck ich  S esji N a u kow o-T echn icznych  z cyk lu  „ak tu a ln e  za g a dn ie n ia  w  

g e o d e z ji” . S esje  te  są  o rg a n izo w a n e  od roku 1974 i w  roku b ieżącym  odby ła  s ię  ju ż  X V -sta . D zięk i d ob re j o rg a n iza c ji od sam ego  
począ tku  S es ja  s ta ła  s ię  je d n ą  z n a jba rdz ie j zn a czą cych  kon fe renc ji o rg a n izo w a n ych  p rzez S to w a rzysze n ie  G e o de tó w  P olsk ich.

Do os ta tn ich  sw o ich  dn i u cze s tn iczy ł w  p racach  S to w a rzysze n ia . Z m arł d n ia  2 .0 6 .1 9 9 9  r. i zo s ta ł p o ch ow an y  na C m enta rzu  
K om una lnym  w  N ow ym  S ączu .

W  dow ód  uznan ia  Je g o  w ie lo le tn ie j d z ia ła ln o śc i i zas ług  po łożonych  d la  rozw o ju  S to w a rzysze n ia  G e o de tó w  P o lsk ich , Z jazd  
D e lega tów  SGP, k tó ry  o d b y ł s ię  w  dn iach  19-20  m a ja  1989 r. w  Legn icy  nada ł Mu g o d no ść  C z ło n ka  P lonorow ego SGP.

M arian  R yczek

W  roku 1975 zm ie n ił

Kolega Juliusz Heczko u rodz ił s ię  11 s ie rpn ia  1923 r. w  K rakow ie . W  tym  m ieśc ie  w ych o w a ł s ię  i 
p o b ie ra ł nauki. W  o kres ie  okupac ji w  la tach 1942-1944  u czę szcza ł do S zko ły  T echn iczne j G ó rn iczo - 
H u tn iczo -M ie rn icze j, po ukończen iu  k tó re j o trzym a ł ty tu ł te ch n ika  m ie rn icze g o . Po w o jn ie  pod ją ł w  roku 
1945 s tu d ia  na W ydz ia łach  P o lite ch n iczn ych  A ka d e m ii G ó rn iczo -T e ch n iczn ę j w  K rakow ie . Po ukończen iu  
A ka d e m ii o trzym a ł s top ień  inżyn ie ra  ge o de ty  i m ag is tra  nauk te ch n icznych .

P racę  za w o d o w ą  rozp o czą ł w  1951 r. w  P ańs tw ow ym  P rze d s ię b io rs tw ie  F o to g ram e trii i K a rtogra fii w  
K rakow ie . P e łn ił tam  fu n kc je  s ta rsze g o  in sp e k to ra  kon tro li te ch n iczne j.

W  roku 1960 p rze sze d ł do p racy  w  G łów nym  U rzędz ie  G eodez ji i K a rtog ra fii w  W arszaw ie . D e lega tu ra  
w  K ra ko w ie  na s ta n ow isko  s ta rszego  in sp e k to ra  techn iczne g o .

W  roku 1963 rozp o czą ł p racę  w  P rezyd ium  R ady N a rodow e j, W yd z ia le  G osp od a rk i K om una lne j i 
M ie szkan io w e j. Z o s ta ł k ie row n ik iem  W o je w ó d zk ie j S łu żb y  G e o de zy jn e j R esortu  G osp od a rk i K om una lne j.

W  la tach  1 970-1974  p ra co w a ł w  W o je w ó d zk im  B iu rze  G eo de z ji i K a rtog ra fii na  s ta n ow isku  g łów nego  
s p e c ja lis ty  ds. koo rd yn a c ji robó t ge o de zy jn ych  i ka rto g ra ficznych , 

m ie jsce  p racy  i zo s ta ł dy re k to re m  te ch n icznym  w  G e o d e zy jn o -D o ku m e n ta cy jn e j S pó łdz ie ln i P racy
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„T echnop lan ” w  W arszaw ie , O d d z ia ł w  K rakow ie .
N a ren tę  in w a lid zką  o d sze d ł w  roku 1980.
O p rócz  p racy  w  je d n o s tka ch  g e o d e zy jn ych  pe łn ił rów n ież  fu n kc je  b ieg łego  są d o w e go , k ie ro w n ika  i w yk ła d o w cy  na rocznych  

ku rsach  p rzysp o so b ie n ia  za w o d o w e go , w e ry fika to ra  w  B iu rze  P ro jek tów  K o le jow ych  o ra z  czyn n o śc i in sp e k to ra  nadzoru  nad 
robo tam i ge o de zy jn ym i i ka rto g ra ficznym i.

Do S to w a rzysze n ia  G e o d e tó w  P o lsk ich  w s tą p ił w  roku 1955, g dz ie  zo s ta ł ba rdzo  odd an ym  i a k tyw n ym  d z ia łaczem , pe łn iąc  
sze reg  o d p ow ie dz ia ln ych  funkc ji.

W  roku 1956 z o s ta ł w yb ra n y  na se k re ta rza  ko ła  za w o d o w e go  p rzy  W yd z ia le  Z am ie jsco w ym  PPF.
O d roku 1959 do 1972 by ł se k re ta rze m  Z arzą d u  O ddz ia łu  W o je w ó d zk ie g o  S G P  w  K rakow ie .
W  la tach  1 972-1983  p e łn ił fu n kc je  P rze w o d n iczą ceg o  Z arzą d u  O ddz ia łu  W o je w ó d zk ie g o  S G P  w  K rakow ie . W  la tach  1983-1992 

by ł za s tę p cą  P rze w o d n iczą ceg o  Z a rzą d u  O ddz ia łu .
O d roku 1992 do  chw ili obecne j pe łn i fu n kc je  P rze w o d n iczą ceg o  O d d z ia ło w e go  S ądu K o le że ń sk ie g o  o ra z  P rze w odn iczącego  

Z arządu  K o ła  S e n io ró w  p rzy  Z a rzą d z ie  O ddz ia łu .
P oza  p racą  w  S to w a rzysze n iu  b a rdzo  a k tyw n ie  d z ia ła ł w e  w ład za ch  O ddz ia łu  W o je w ó d zk ie g o  N O T  a po tem  w  R adzie  

W o jew ó d zk ie j FSN T-N O T.
W  dow ód  uzn a n ia  Je g o  w ie lo le tn ie j p racy  i zas ług  po ło żo nych  d la  rozw o ju  S to w a rzysze n ia  G e o d e tó w  P o lsk ich , Z jazd  D e lega tów  

SGP, k tó ry  odby ł s ię  w  d n ia ch  11 -13 .05 .1995  r. w  K a liszu  na d a ł Mu g o d n o ść  C z ło n ka  H o n o ro w e g o  SGP.
T. Kuźnicki

Kandydat wystąpił 10 listopada 1998 r. z wnioskiem do Komisji Specjalizacji 
Zawodowej Inżynierów i Techników SGP o nadanie mu I-go stopnia specjalizacji zawodowej 
inżyniera w zakresie Geodezji Inżynieryjno-Gospodarczej. Wniosek zawiera wszystkie 
dokumenty przewidziane obowiązującym Regulaminem Komisji Specjalizacji Zawodowej 
SGP, do przeprowadzenia przewodu specjalizacyjnego.

Komisja Specjalizacji Zawodowej Inżynierów i Techników SGP na posiedzeniu w dniu 3 
grudnia 1998 r. wszczęta postępowanie kwalifikacyjne powołując recenzentów pp. Prof. zw. 
dr hab. inż. Wojciecha Janusza z Instytutu Geodezji i Kartografii w Warszawie oraz prof. dr 
hab. inż. Władysława Dąbrowskiego z Akademii Rolniczo Technicznej w Olsztynie.

Zadaniem recenzenta jest opracowanie opinii o osiągnięciach twórczych kandydata 
oraz wystawienie oceny czy kandydat spełnia warunki niezbędne do uzyskania stopnia 
specjalizacji zawodowej. Opinia wystawiona przez recenzenta winna obejmować między 
innymi odpowiedź na 3 następujące pytania:

- po pierwsze - czy przedstawione do oceny poszczególne osiągnięcia wnoszą istotne 
elementy do postępu technicznego, konstrukcyjnego lub organizacyjnego w zakładzie 
pracy kandydata, ewentualnie w innych zakładach pracy?

- po drugie - czy i które z osiągnięć kandydata mają charakter nowatorski i są doniosłe 
dla rozwoju techniki krajowej lub światowej?

- po trzecie -  które z twórczych osiągnięć kandydata dają wymierne efekty (np. ekonomi
czne, społeczne itp., przy czym należy wymienić te efekty) oraz te, które dają efekty 
niewymierne (w takich przypadkach należy przedstawić ich znaczenie utylitarne).

Obydwie recenzje nadesłane przez Panów Recenzentów były pozytywne co pozwoliło 
na przeprowadzenie publicznej prezentacji dorobku kandydata, która odbyła się w dniu 29 
stycznia 1999 roku na Politechnice Warszawskiej przed 7-mio osobowym Zespołem 
Kwalifikacyjnym wyłonionym przez Komisję Specjalizacji Zawodowej. Publiczną prezentację 
zorganizowano przez macierzyste Koło Zakładowe SGP działające przy Politechnice 
Warszawskiej w której wzięło udział około 40 członków Koła. Po pomyślnie przebytej 
publicznej prezentacji dorobku, Komisja Specjalizacji Zawodowej na swym posiedzeniu w 
dniu 30.01.1999 roku jednomyślnie nadała dr inż. Markowi Woźniakowi specjalizację 
zawodową inżyniera I-go stopnia. Wręczenie dyplomu odbyło się no wyjazdowym 
plenarnym zebraniu Zorządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich w dniu 
9kwietnio w Jastrzębiej Górze.

Dr inż. Marek Woźniak urodził się 22 stycznia 1951 roku w Poznaniu. Po ukończeniu 
tom Szkoły Podstawowej nr 34 podjął naukę w Technikum Geodezyjno Drogowym. W roku 
1970 wstępuje na Politechnikę Warszawską na Wydział Geodezji i Kartografii. Specjalizował 
się w fotogrametrii i w roku 1975 uzyskuje stopień mgr inż. W roku 1976 zostoł zatrudniony 
w Zakładzie Geodezji Inżynieryjno-Przem ysłowej Instytutu Geodezji Gospodarczej 
Politechniki Warszawskiej, gdzie pracuje do chwili obecnej.

Opiekunem jego na stażu był prof. dr inż. Marian Pękalski, który wprowadzał go w

arkana pracy naukowej. Podkreślić należy, że Kol. Marek Woźniak wykazywał znaczne 
zainteresowania instrumentalno-technologiczne. Brał udział w szeregu pracach badawczych 
aby ostatecznie pod kierunkiem prof. dr hab. inż. Zbigniewa Ząbka wykonać szereg badań 
i napisać a następnie obronić w roku 1985 pracę doktorską nt. „Metody testowania 
dalmierzy elektrooptycznycb".

W tym samym okresie dr Marek Woźniak ukończył dwusemestralne studium 
pedagogiczne prowadzone przez INES PW oraz odbył półroczny staż produkcyjny w 
Geoprojekcie oraz w pracowni kontroli zapór Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej. W 
dalszej pracy specjalizował się w zagadnieniach geodezji inżynieryjnej oraz badaniach 
przemieszczeń dla obiektów hydrotechnicznych (Rybnik, Żelazny Most, Goczałkowice, 
Czorsztyn, Włocławek, W igry) oraz obiektów przemysłowych takich jak: Bełchatów, 
Bogdanka, LG0M, Metro i inne obiekty inżynierskie.

W ramach dalszego podnoszenia kwalifikacji, kandydat ukończył w roku 1984 kursy 
programowania mikrokomputerów. Od tej pory opracował znaczną liczbę programów 
geodezyjnych na komputery: Maritum, Commodore,, Sharp, aż wreszcie na komputery IBM 
PC. W roku 1992 ukończył kursy systemu UNIX oraz relacyjnych baz danych - INF0RMIX. 
Od tej pory napisał szereg programów, które zostały wdrożone w wielu miejscach w 
działalności gospodarczej w tym i na uczelniach geodezyjnych w kraju. Były to programy 
wspomagające obliczenia w zakresie zagadnień geodezji inżynieryjnej, spośród których 
należy wymienić programy: KATALOG, PLAN GENERALNY, NIW-PRZEM, OSNOWA itp.

Budowa Metra Warszawskiego wymagała daleko idącej automatyzacji procesu 
obliczeniowego, stąd też został zaproszony przez Generalną Dyrekcję Budowy Metra do 
Nadzoru Naukowego w zakresie geodezji. Kandydat prowadził tam początkowo szereg 
szkoleń kadry geodezyjnej w zakresie nowych technik pomiarowych i obliczeniowych 
stosowanych w pracach tunelowych. Wdrożył więc tam wiele elementów technologii 
pomiarowych i systemów obliczeniowych do automatyzacji prac z zakresu geodezji 
inżynieryjnej takich jak:

- techniki obliczeń związanych z geodezyjnym opracowaniem planu generalnego;
- techniki związane ze wstępnym przetwarzaniem danych (Metro TC, Metro Reg TC,

MWALL);
- technologie automatycznych pomiarów wysokościowych oraz badania przemieszczeń

ścian szczelinowych stacji A -l 3 Warszawskiego Metra;
- techniki prac kameralnych i graficznych (KAR2A, GeoEdit).
W roku 1990 dr Woźniak ukończył kurs Szacowania Nieruchomości, a w roku 1996 

Podyplomowe Studium Wyceny Nieruchomości organizowane przez Wydział Inżynierii 
Lądowej Politechniki Warszawskiej.

Na przestrzeni ostatnich 10 lat brał osobiście udział w tworzeniu pakietów programów, 
stanowiącego spójny ciąg technologiczny pozwalający przeprowadzić obliczenia z większości 
zadań geodezji inżynieryjnej lub też poważnie je wspomagać. Przy jego pomocy możliwe
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jest sprawne przeprowadzenie działań od prac terenowych poprzez przetwarzanie danych do 
generowania form analityczno-graficznych.

Oprócz znacznych walorów dydaktycznych wykorzystywania pakietu w kształceniu 
studentów, oprogramowania te nadają się do wykorzystania w wykonawstwie geodezyjnym. 
Szereg zagadnień było inspirowane przez użytkowników systemu np. przez Generalną 
Dyrekcję Budowy Metra, Geoprojekt, Politechnikę Śląską itp. Uwagi te były bardzo poważnie 
traktowane i uwzględniane w nowych wersjach programów. Wspomniany pakiet zawiera 
następujące programy:

GEO - Rozbudowany, uniwersalny program zawierający obliczenia geodezyjne zadań 
geometrii na płaszczyźnie, elementy obliczeń do projektowania tras komunikacyjnych oraz 
elementy wspomagające pom iary inwentaryzacyjne. Segment ten zawiera szereg 
szczegółowych rozwiązań obliczeń i wizualizacji rezultatów na ekranie. Szeroko stosowany w 
dydaktyce przy rozwiązywaniu wielu zadań geodezyjnych;

MREG - Program realizujący obustronną transmisję danych z różnych, stosowanych w 
Polsce rejestratorów polowych do komputera PC. Program zawiera także szereg procedur 
wstępnego przetwarzania danych;

KAR - Program nadzorujący pracę kartometru KAR-A2 w trybie digitalizacji i kartowania 
punktów. Program pozwala kodować pozyskiwane dane w celu zasilania wybranych systemów 
map numerycznych. Doskonale nadaje się do uzupełniania treścią istniejących map 
zasadniczych na tradycyjnych nośnikach informacji graficznej;

GEOEDIT - Program do realizacji graficznych opracowań CAD-owskich, kompatybilny z 
narzędziami AutoCad-owskimi. Jest to bardzo rozbudowany program graficzny mogący 
stanowić bazę do tworzenia kolejnych aplikacji geodezyjnych. Program ten pozwala 
współpracować z programami obliczeniowymi: GEO, WYRI, Metro-TC wg standardowego 
formatu danych. Sam edytor funkcjonujący w środowisku Windows znakomicie wspomaga 
wszelkie operacje graficzne podczas wykonywania części graficznej opracowań.

METROREG - Program do kompleksowego opracowania pomiarów wykonywanych 
niwelatorem automatycznym rodziny NA 2000/3000. Program ten pozwala przetwarzać 
zakodowane obserwacje w sposób całkowicie automatyczny. Zapis danych w formacie innych 
specjalizowanych programów opracowania tras pozwala dokonywać porównań wyników 
inwentaryzacji z projektem;

METRO-TC - Program transmisji zakodowanych danych pomiarowych oraz wstępnego 
opracowania pomiarów kątowo-liniowych osnowy oraz pomiarów tachimetrycznych. Tworzy 
raporty z przebiegu pomiarów terenowych kątów i długości oraz formuje pliki gotowe do 
przyjęcia przez programy ścisłego wyrównania. Pozwala na użycie procedur przetwarzania 
danych w trybie konserwacyjnym;

DIGIT - Program nadzorujący pracę digitizerów GRAPHTEC, CALCOMP, KURTA. Program 
pozwala kodować pozyskiwane dane w celu zasilania wybranych systemów map 
numerycznych. Nadaje się do pozyskiwania istniejącej treści map zasadniczych na 
przechowywanych na różnych nośnikach informacji graficznej.

MWALL - Program umożliwiający opracowanie wyników pomiaru cech geometrycznych 
obiektu przemysłowego techniką przestrzennych wcięć wprzód (RMS). Możliwe jest także 
prowadzenie obliczeń wg techniki pomiarów biegunowych na wielu stanowiskach. System 
pracuje w trybie interaktywnym i pozwala na ścisłe wyrównanie przestrzennego wcięcia w 
trybie OFF-LINE. W wyniku przeprowadzonych obliczeń można składować raporty tekstowe 
oraz przeprowadzać obliczenia przemieszczeń punktów jak i tworzyć dokumentację graficzną 
będącą ilustracją uzyskanych wyników.

NA3000 - Jest to program pozwalający opracować wyniki pomiaru niwelacyjnego

wykonane niwelatorem kodowym NA3000 firm y Leica. Dla programu tego zastosowano 
unikalny sposób kodowania danych dla pomiaru inwentaryzacyjnego. Procedury obliczeniowe 
pozwalają korygować odczyty na łatach kodowych o poprawki termiczne i komparacyjne.

GeoEdit RMS - Program do nadzorowania pomiarowego systemu RMS wykonywanego 
w trybie ON-LINE dla wielu instrumentów pomiarowych a w szczególności dla teodolitów 
elektronicznych i zmotoryzowanych oraz niweiatorów kodowych.

Poiar - RMS - Program do nadzorowania procesu pomiarowego systemu RMS 
wykonywanego w trybie ON-LINE dla zestawu: teodolit elektroniczny, dalmierz Data Disto lub 
dla podobnego instrumentu do pomiarów bezreflektorowych.

TC-GPC - Program do nadzorowania procesu pomiarowego systemu RMS wykonywanego 
w trybie ON-LINE dla instrumentu zmotoryzowanego TCM 800 Leica. Dotyczy to prowadzenia 
pomiaru monitorującego wg technologii FreeStation z wykorzystaniem wszelkich obserwacji 
przestrzennych System funkcjonuje w oparciu o wartości współrzędnych X, Y, Z, z wyrównaniem 
wg procedur 3D.

Na zakończenie należy podkreślić, że zrealizowany przez dr Marka Woźniaka system 
oprogramowania posiada szczególnie cechy programów użytkowych i dydaktycznych. Nadaje 
się do bezpośredniego zastosowania przy rozwiązywaniu wielu zagadnień dla całego szeregu 
zadań obliczeniowych i graficznych w produkcji geodezyjnej oraz wykorzystywane jest 
powszechnie w dydaktyce na Wydziale Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej.

Ponadto należy zakomunikować, że dr Marek Woźniak w latach 1991-1994 pełnił funkcję 
zastępcy kierownika grantu KBN pt. „Inform atyczny system geodezyjnej inwentaryzacji 
trójwym iarowej" w którym kierował grupą podtematów natomiast w latach 1995-97 był 
kierownikiem grantu KBN „Automatyczny system pomiaru i analizy kształtu statycznych i 
dynamicznych obiektów inżynierskich". W roku 1998, po katastrofie na obiekcie EUROPLEXU 
przy ul. Puławskiej w Warszawie, prowadził bezpośredni nadzór nad pracami geodezyjnymi 
związanymi z badaniem przemieszczeń poziomych. Przy tej okazji opracował szereg 
elementów technologii wykonywania prac monitorujących przemieszczenia dla obiektów 
realizowanych w gęstej zabudowie miejskiej w warunkach głębokich wykopów.

W dorobku dr Marka Woźniaka należy wyróżnić 34 publikacje opublikowane i referaty 
wygłoszone na konferencjach naukowo-technicznych, ponadto sześć opracowań dydaktycznych 
wspomagających prowadzenie ćwiczeń projektowych i laboratoryjnych ze 
słuchaczami/studentami Wydziału Geodezji i Kartografii PW.

Dr Marek Woźniak w roku 1996 został powołany na członka Gremium Naukowo- 
Technicznego ds. Geodezji, Kartografii, Katastru i Nawigacji Akademii Inżynierskiej w Polsce.

Odbył również dwa 3 miesięczne staże naukowo-produkcyjne w Warszawskim 
GEOPROJEKCIE oraz w INSTYTUCIE METEOROLOGII I GOSPODARKI WODNEJ.

Za aktywną działalność naukową, dydaktyczną i zawodową otrzymał następujące 
odznaczenia i nagrody:

•  Primus Inter Pares - 1975 r.
•  Nagroda II stopnia w Turnieju Młodych Mistrzów Techniki - 1 980 r.
•  Nagroda Prezesa Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii - 1984 r.
•  Nagrody Rektorskie Politechniki Warszawskiej w latach: 1978,1980, 1 991 i 1997;
•  Srebrny Krzyż Zasługi - 1998 r.

Przewodniczący Komisji 
Specjalizacji Zawodowej Inżynierów i Techników 

Stowarzyszenia Geodetów Polskich 
Prof. dr hab. inż. Stanisław Pachuta

Z PRAC PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO SGP

Zebranie w dniu 3.09.1999 r.
• O m a w ia n o  s p ra w ę  ś re d n ie g o  

szko ln ic tw a  g e o de zy jn e g o  w  P o lsce . P re 
zyd ium  uzna ło , że o s ta te czn ą  decyz ję  w  tej 
sp raw ie  pow in ien  p o d ją ć  Z a rząd  G łów ny. 
C e le m  p rz y g o to w a n ia  m a te r ia łó w  na 
zeb ra n ie  Z .G ł. S G P  p o s tan o w io n o  zw róc ić  
s ię  do G łów ne j K om is ji ds. S zko ln ic tw a  i 
Z aw odu  o zo rg a n izo w a n ie  sym po z ju m  z 
u d z ia łe m  p rz e d s ta w ic ie li O d d z ia łó w , 
G U G iK  i o rg a n iz a c ji g e o d e z y jn y c h  na 
któ rym  p rze d ysku to w a n e  z o s ta n ą  p ro b le 
m y szko ln ic tw a  geode zy jn e g o .

Z eb ra n ie  K om is ji od b y ło  s ię  w  dniu 
27 .09 .b r. na k tó rym  z d e cyd o w a n o  zo rg a 

n izo w a ć  sym po z ju m  w  dn iu  22 .10 .b r. w  
W arszaw ie .

• W s tę p n ie  o m ó w io n o  p lan  p ra cy  
S to w a rzysze n ia  na rok  2000. Z d e c y d o w a 
no zo rg a n izo w a ć  w  dn iu  13.10.br. s p o t
ka n ie  P re z y d iu m  z P rz e w o d n ic z ą c y m i 
S ekc ji N aukow ych  SGP, ce lem  om ó w ien ia  
d z ia ła n ia  tych  je d n o s te k  o rgan iza cy jn ych  
S to w a rzysze n ia  w  roku p rzysz łym .

• Z ap o zn a n o  s ię  z p ro jek tem  R e g u 
la m in u  K o n ku rsu  im . W a c ła w a  K ło p o - 
c ińsk iego  z d z ie d z in y  ka tastru  i w yce n y  
n ie ruchom ośc i, o rg a n izo w a n e g o  w  ram ach 
k a lis k ic h  k o n fe re n c ji z cyk lu  „K a ta s te r  
n ie ru c h o m o ś c i” . W o b e c  z g ło s z o n y c h

uw ag, p o s tan o w io n o  p rze ka za ć  R egu lam in  
do ro z p a trz e n ia  p rzez  G łó w n ą  K om is ję  
R e g u la m in o w ą  SGP.

• Z a tw ie rd zo n o  R egu lam in  K onkursu  
Ja ko śc i P rac S ca len iow ych .

Do 'k o n k u rs u  m o g ą  b yć  z g ła s z a n e  
p race  sca le n io w e  i w ym ie n ne  za kończone  
p rzed  końcem  1998 r. W  roku b ieżącym  
u fu nd o w a n a  zo s ta ła  ty lko  je d n a  nag roda  w  
w yso ko śc i 10000 zł.

• S e k re ta rz  G e n e ra ln y  S G P  
p o in fo rm o w a ł o w izyc ie  P rzew odn iczącego  
S to w a rz y s z e n ia  G e o d e tó w  B ia ło ru sk ich . 
Po d ysku s ji pos tan o w io n o  zap ro p o n o w a ć  
sp o tka n ie  w ła d z  obu o rgan izac ji w  B la łym -
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s to ku  lub  G ro d n ie  na k tó rym  z o s ta n ą  
us ta lone  fo rm y  w spó łp racy.

• D e le g o w a n o  p rz e d s ta w ic ie li 
P rezyd ium  na im p rezy  s to w a rzysze n io w e  
o rgan izo w a n e  p rzez O d d z ia ły  S G P :

Kol. K. C za rneck i - O lsz tyn  4 .09.br. 
M is trzos tw a  P olsk i G e o d e tó w  w  Ten is ie  
Z iem nym .

Kol. T. K uźn ick i - G o n ią dz  10.09.br. 
O /B ia ły s to k  - S y m p o z ju m  nt. 
B ie b rzańsk iego  Parku N a rodow ego .

K o l. S t. K lu s k a  - 1 1 -1 2 .0 9 . br.
K luczkow ice  O /Lub lin  - D zień G e o de ty  

Kol. J. K o z ło w s k i - 1 1 -1 2 .0 9 . br. 
S o cze w ka  O /W a rsza w a  - D ziś G e o de ty  

K o ledzy  K. C za rneck i, T. K uźn ick i - 14- 
15.09.br. W a rszaw a  - IX K N T  „S ys te m y  
In fo rm acji P rze s trze n n e j”

K o ledzy: K. C za rneck i, S t. K lu ska  i T  
Telega - 23 -25 .09 .b r. - K a lisz  - K N T  na 
te m a t „O d  e w id e n c ji do  k a ta s tru  
n ie ru ch o m o śc i”

• P rz y z n a n o  je d n ą  z a p o m o g ę  w  
w ysokośc i 500 zł.

Zebranie w dniu 5.10.1999 r.
• W  roku  b ie ż ą c y m  W y d a w n ic tw o  

C z a s o p is m  i K s ią ż e k  T e c h n ic z n y c h  
S IG M A , w yd a w ca  P rzeg lądu  G e o d e z y j
nego, o rganu  S to w a rzysze n ia  G e o de tó w  
P o ls k ic h  o b c h o d z i J u b ile u s z  5 0 -le c ia  
d z ia ła ln o śc i w yda w n icze j.

Z  o k a z ji te j, p o d c z a s  u ro c z y s to ś c i 
ju b ile u szo w ych  w rę czon e  z o s ta n ą  p ra co w 
n ikom  spó łk i o ra z  dz ia ła czo m  o d zn acze n ia  
p a ń s tw ow e  i s tow a rzysze n io w e .

P re z y d iu m  Z .G ł. S G P  p o s ta n o w iło  
n adać  nas tęp u ją cym  K o leżankom  i K o le 
gom , z a a n g a żo w a n ym  w  p ra ca ch  p rzy  
w yd a w a n iu  P rzeg lądu  G e o de zy jn e g o  Z ło te  
O dzn ak i H o n o row e  SG P : 
m gr Elżbiecie Zambrzyckiej - S e k re ta 
rzow i R edakc ji PG,
d r inż. Jackowi Domańskiemu - s ta łem u 
w sp ó łp ra co w n iko w i PG, 
d r  inż . Katarzynie Sobolewskiej- 
Mikulskiej - s e k re ta rz o w i R ady  
P rog ram ow e j PG,
pro f. d r hab. inż. Włodzimierzowi Bara
nowi - cz łonkow i R ady P rog ram ow e j PG,

d r inż. Karolowi Noga - cz łonkow i R ady 
P ro g ra m o w e j PG,
m gr inż. Grażynie Skołbani - cz łonkow i 
R ady P ro g ra m o w e j PG.

• O m ó w io n o  z a g a d n ie n ia  zw iązane  z 
s a m o rz ą d e m  z a w o d o w y m . P o w o ła n o  
ze s p ó ł k tó re g o  p rze w o d n iczą cym  zos ta ł 
ko l. T. Telega, k tó ry  w n ik liw ie  za p o zna  s ię  
z tym  p ro b le m e m  (m ię d zy  innym i od s trony 
p ra w n e j)  i p rz e d s ta w i w n io s k i na 
p o s ie d zen iu  P rezyd ium  Z .G ł. SGP.

• P rzy ję to  p o rzą d e k  o b rad  Z arzą d u  
G łó w n e g o  SGP, k tó re  o d b ę d z ie  s ię  w  
W arszaw ie  w  dn iu  10 .11 .1999 r. P rzy ję to  
ró w n ie ż  p ro to k ó ł z z e b ra n ia  Z a rz ą d u  
G łó w n e g o  S G P  z d n ia  23 .06 .1 9 9 9  r.

• Z ap o zn a n o  s ię  z p ism em  G łów nego  
In sp ek to ra  N adzo ru  B ud o w la n e g o  w  s p ra 
w ie  no w e liza c ji U s ta w y  P raw o  budow lane . 
Z de cyd o w a n o , że op in ię  w  te j sp raw ie  
p rz y g o tu ją  k o le d z y  B. G rz e c h n ik  i T. 
Telega.

• P rz y z n a n o  je d n ą  z a p o m o g ę  w  
w yso ko śc i 600 zł.

T. Kuźn ick i

DNI GEODEZJI CZESKO-SŁOWACKO-POLSKIE

W dniach 22-26 maja 2000 roku odbędzie się w Pradze 
(Czechy) tzw. Tydzień roboczy FIG. Jest to impreza, która w 
poprzednim okresie nosiła nazwę Posiedzenie Komitetu 
Permanentnego FIG.

Hosted by the Czech Union of 
Surveyors and Cartographers

Program Tygodnia FIG w Pradze przewiduje następuje 
imprezy naukowo-techniczne i organizacyjne:

- 2 2  i 26 m a ja  - P o s ie d z e n ie  G e n e ra ln e  F IG  (K o m ite t 
P e rm anen tny)

- 2 3 -24  m a ja  - K o n fe re n c ja  N auko w o -T e ch n iczn a  na tem a t 
“Q uo V ad is” g e o d e z ja  w  X X I w ieku .

- 2 5 -2 6  m a ja  - M ię d z y n a ro d o w e  Dni G e o d e z ji C ze sko - 
S ło w a cko -P o lsk ie .

P rzez ca ły  cza s  bę d z ie  o tw a rta  w ys ta w a  n o w o czesnego  i 
s ta re g o  - h is to ryczn e g o  sp rzę tu  geodezy jnego . 

O d b ę d ą  s ię  w yc ie czk i te ch n iczn e  i tu rys tyczne .

Koszty uczestnictwa
do 3 1 .0 1 .2 0 0 0  r. po 31 .01 .2 0 0 0

• D e legac i na P os iedzen ie
G en e ra ln e  FIG  390  U S D  490 USD

• U czes tn icy  P os iedzen ia  
G e n e ra ln e g o  FIG  i K on fe renc ji
“Q uo V ad is” ... 490 U S D  600 USD

• U czes tn icy  K on fe renc ji
“Q uo Vad is" 170 U S D  210  USD

• D zień G eodez ji
C ze sko -S ło w a cko -P o lsk i 85 U S D  105 USD

• O soby  to w a rzyszą ce  180 U S D  220  USD
• S tudenc i 40 U S D  60 USD

W  dn iach  5-6  lis to p a d a  br. o d b ę d z ie  s ię  w  P radze  spo tkan ie  
p rze d s ta w ic ie li S to w a rzysze ń  G e o de zy jn ych  C zech , S łow ac ji i 
P o lsk i na k tó rym  z a p a d n ą  d e cyz je  d o tyczące  tem a tyk i re fe ra tów  
oraz sp ra w  o rg a n iza cy jn ych  Dni G e o de z ji C ze sko -S ło w a cko - 
P o lsk ich .

Po pow roc ie  naszych  p rze d s ta w ic ie li, p rze ś le m y  do O ddz ia łów  
S G P  szcze g ó ło w e  in fo rm a c je  d o tyczące  im prez  p raskich .

In fo rm ac je  te  z o s ta n ą  rów n ież  za m ieszczo n e  w  następnych  
“W ia d o m o śc ia ch ” .

T. K uźn ick i

Week
22-26 May 2000
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VIS! KALISKA
KONFERENCJA NAUKOWO-TECHNICZNA

z cyklu „Kataster nieruchomości” 
na temat „Od ewidencji gruntów do katastru nieruchomości”

Kolejna konferencja z cyklu kataster nieruchomości, która odbyta się w dniach 23-
25.09.1999 r. w Kaliszu zorganizowana została przez Stowarzyszenie Geodetów Polskich 
Główną Komisję ds. Katastru Nieruchomości, Oddział SGP w Kaliszu i Kaliskie Stowarzyszenie 
Rzeczoznawców Majątkowych. Konferencja zorganizowana została pod patronatem Pana 
Kazimierza Bujakowskeigo Głównego Geodety Kraju.

Godnym podkreślania jest fak t uczestnictwa w całej konferencji Pana prof. Kazimierza 
Czarneckiego Prezesa Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Uczestniczył w konferencji również 
Pan Andrzej Kalus Prezydent Polskiej federacji Stowarzyszeń Rzeczoznawców Majątkowych.

W konferencji udział wzięli goście z Republiki Czeskiej Ponowie Jiri Sima Prezes Czeskiego 
Urzędu Katastralnego, Jan Machań i Josef Jirman a ze Słowacji Pan Andrej Vojticko Dyr. 
Departamentu Katastru Słowackiego Urzędu Katastralnego.

Celem konferencji była prezentacja referatów  i obiektów pilotażowych oraz 
przeprowadzenie dyskusji nad problemami ekonomicznymi, prawnymi i technicznymi 
związanymi z przyspieszeniem budowy katastru w naszym kraju i powiązaniem go z innymi 
systemami i rejestrami. Wszystkie referaty były bardzo interesujące. Nieobecnym na 
konferencji podam kilka tytułów referatów dla przybliżenia prezentowanej tematyki. Pan 
Prezes Kazimierz Bujakowski mówił o roli ewidencji gruntów i budynków w katastrze 
nieruchomości, Panowie Andrzej Hopfer i Wojciech Wilkowski o wzajemnych relacjach i 
powiązaniach katastru z systemem informacji przestrzennej, Pan Jan Konieczny o roli i miejscu 
katastru fiskalnego w strukturze systemu katastralnego, Pani Grażyna Kołodziejska 
przedstawiła referat „System katastralny - podmiot i przedmiot", Pan Krzysztof Mączewski 
mówił o działaniach Departamentu Katastru i Nieruchomości w zakresie przekształcania 
ewidencji gruntów i budynków w kataster nieruchomości, Pan Edward Mecha przedstawił 
referat „Kataster podstawą GIS" a Pan Kazimierz Dudzik o ekonomicznych aspektach budowy 
Katastru na przykładzie b. woj. Słupskiego.

Uczestnicy wysłuchali też referatów naszych gości o sposobie realizacji katastru w ich 
krajach i problemach z tym związanych.

W konferencji udział wzięło 210 osób z całego kraju. Wśród uczestników byli 
przedstawiciele Ministerstwa Sprawiedliwości, Ministerstwa Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej, Ministerstwa Finansów i Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii.

Konferencji towarzyszyła wystawa obiektów pilotażowych programów komputerowych 
oraz sprzętu geodezyjnego.

Organizatorzy zapewnili uczestnikom konferencji w pierwszym dniu udział w koncercie 
„Perełki Muzyki Poważnej" w Filharmonii Kaliskiej. W koncercie tym gościnnie wystąpił Pan 
Zygmunt Zgraja z Katowic w irtuoz gry na harmonijce ustnej. Pan Zygmunt przyznał się, że jest 
kolegą po fachu, bo skończył Wydział Geodezji na AGH w Krakowie. Drugi dzień konferencji 
zakończył się spotkaniem towarzyskim w restauracji NOT. W trzecim dniu odbyła się wycieczka 
techniczna do Sanktuarium Maryjnego w Licheniu, gdzie buduje się Bazylikę, która podobno 
pod względem wielkości jest jedenasta na świecie. Po tej pięknej budowli oprowadzali nas 
koledzy prowadzący od samego początku obsługę geodezyjną Andrzej Janicki właściciel Firmy 
Ekspert Grunt i jego pracownik. Ponieważ opisać byłoby trudno to co zobaczyliśmy, dlatego 
zachęcam wszystkich do zwiedzenia Lichenia, bo naprawdę warto. Do zobaczenia na kolejnej 
konferencji katastralnej w Kaliszu.

Stanisław Cegielski 
Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego

Wnioski z VIII Kaliskiej Konferencji 
Naukowo-Technicznej

W dniach 23-25 września 1999 r. odbyła się w Kaliszu VIII Konferencja Naukowo-Techniczna 
z cyklu Kataster Nieruchomości na temat „Od ewidencji gruntów do katastru nieruchomości", 
zorganizowana przez SGP Główną Komisję ds. Katastru Nieruchomości, Zarząd Oddziału SGP w 
Kaliszu oraz Kaliskie Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych.

Konferencja odbyła się pod patronatem Pana Kazimierza Bujakowskiego Głównego Geodety 
Kraju. W konferencji udział wzięło 210 osób z kraju oraz z Czech i Słowacji. Konferencja odbyła się 
w szczególnym czasie. Oto bowiem Premier Rządu RP powołał Międzyresortowy Zespół pod 
przewodnictwem Marka Naglewskiego - Podsekretarza Stanu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 
Administracji, którego zadaniem jest „opracowanie i koordynacja rządowego programu rozwoju 
systemu katastralnego w Polsce". Ponadto trwające zmiany ustrojowe w naszym kraju jak i 
rozpoczęte procesy integracyjne z Unią Europejską spowodowały zapotrzebowanie na taki model

katastru, który zaspokoiłby potrzeby różnych grup użytkowników.
Celem konferencji było zaprezentowanie oraz przedyskutowanie zagadnień związanych z 

trudnym problemem, jakim jest techniczne i prawne zabezpieczenie wiarygodnej informacji o 
rozmieszczeniu w przestrzeni i funkcjonowaniu praw do gruntu, w tym zwłaszcza prawa do 
własności nieruchomości oraz związanymi z nimi świadczeniami na rzecz Skarbu Państwa i gminy 
(podatki, opłaty, zabez. wierzytelności, obrót nieruchomości itp.j.

W wyniku zaprezentowanych referatów, przedstawionych doświadczeń z obiektów 
pilotażowych i prac modernizacyjnych ewidencji gruntów i budynków, uczestnicy konferencji 
uważają że należy przyspieszyć tworzenie nowocześnie zorganizowanego kotastru nieruchomości.

1. Należy zatem pilnie określić:
- zakres danych objętych katastrem nieruchomości i sposób udostępniania tych informacji;
- zasady aktualizacji baz danych;
- źródła i zasady finansowania katastru;
- zasady organizacyjne i techniczne wymiany informacji pomiędzy katastrem nieruchomości, a 

innym systemami i rejestrami;
2. Od katastru nieruchomości oczekuje się:

- zapewnienia wspólnej z istniejącym systemem Ksiąg Wieczystych osłony konstytucyjnego 
prawa własności do nieruchomości;

- utworzenia warunków do prowadzenia racjonalnej gospodarki przestrzennej;
- utworzenia warunków do zracjonalizowania dochodów samorządów terytorialnych poprzez 

kompleksowe dostosowanie danych o wartościach katastralnych nieruchomości;
- utworzenia warunków do aktywizacji kapitałów tkwiących w nieruchomościach;
- zapewnienia informacji o krajowych zasobach gruntów, budynków i lokali;
- zapewnienia danych opisowych i ogólnogeograficznych do prowadzenia prac 

urządzenioworolnych na gruntach S.P. i osób fizycznych;
- możliwości wykorzystania informacji z katastru nieruchomości do gospodarowania 

nieruchomościami i stymulowania rozwoju rynku nieruchomości;
- zapewnienia informacji o nieruchomości do celów prywatyzacji, reprywatyzacji i regulowanie 

stosunków Państwa z Kościołem Katolickim i innymi Kościołami;
- dostarczenie informacji o gruntach, budynkach i lokalach do innych ewidencji i rejestrów 

publicznych.
3. Najważniejszymi celami reformy katastralnej winno być:

- założenie ewidencji budynków i lokali;
- przeprowadzenie powszechnej taksacji;
- ewolucyjne przejście z ewidencji gruntów i budynków do katastru nieruchomości;
- zinformatyzowanie danych opisowych i kartograficznych;
- wykorzystanie technologii fotogrametrycznych do aktualizacji map katastralnych; 
-wprowadzenie jednolitego krajowego systemu komputerowego łączności jednostek

prowadzących kataster nieruchomości;
- powiązanie katastru nieruchomości z innymi podsystemami i segregowanie wspólnych 

identyfikatorów podmiotów i przedmiotów systemu katastralnego;
- poprawa obsługi klientów;

4. Sformułowanie w kategoriach informatycznych za pomocą uniwersalnych i niezależnych 
środków formalnych oraz uzgodnienia w odpowiednich gremiach zawodowych ogólnego 
modelu informatycznego katastru jako wspólnej podstawy zgodnych realizacji narzędziowych 
katastru w zróżnicowanych środowiskach sprzętowych, instytucjonalnych i innych.

5. Tworzenie katastru powinno opierać się o zasadę, że ma to być przede wszystkim system 
użytkowników, a nie producentów danych i informacji. Jakość danych nie powinna być 
określona przez producentów tylko przez odbiorców danych, o co najmniej konsultowana z 
nimi.

6. Uczestnicy konferencji kierują wniosek do Prezesa GUS i GUGiK o podjęcie wspólnych działań 
związanych z pozyskiwaniem danych dotyczących budynków i lokali stanowiących przedmiot 
przyszłego Narodowego Spisu Powszechnego w 2001 roku.

7. Wprowadzenie do ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym i aktów wykonawczych 
stosowanych regulacji zapewniających prawne usankcjonowanie cyfrowej postaci Miejscowego 
Planu Zagospodarowania Przestrzennego oraz jego powiązania z krajowym Systemem 
Informacji o Terenie.

8. Należy przyspieszyć informatyzację ksiąg wieczystych.
9. Należy upowszechnić zakładanie i bieżące prowadzenie rejestru transakcji nieruchomości, 

który będzie bankiem informacji o cenach w obrocie nieruchomościami, które po analizie 
mogłyby być prezentowane jako mapy wartości nieruchomości.

10. Postuluje się podjęcie szerokiej kampanii promującej GIS opartego o kataster nieruchomości w 
środkach masowego przekazu, a także w środowisku geodezyjnym i około geodezyjnym. 

Postulaty i wnioski Konferencja kieruje do Zarządu Głównego SGP i Głównej Komisji ds. 
Katastru Nieruchomości w celu przekazania właściwym organom i instytucjom.

Powyższe wnioski opracowała i przedłożyła uczestnikom Konferencji komisja wnioskowa w 
następującym składzie:

Lidia Danielska - przew., Weronika Borys, Krzysztof Mączewski, Jan Nowak, Robert Pajkert.

Lidia Danielska
Przewodnicząca Komisji Wnioskowej

Stanisław Cegielski
Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Konferencji
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M'mmi w c i s w

Po przyjeździe do Soliny 
spożywamy posiłek

DZIEŃ GEODETY 
W RZESZOWSKIM 

ODDZIALE SGP
Jak  co roku w p ierw szą sobotę września, 

członkowie Z. O. S G P  w Rzeszow ie obchodzili 

D zień Geodety.

W  tym roku umówiliśmy się na spotkanie w Solinie. 

D w a autokary, sam ochody służbow e i pryw atne  

przyw iozły do Soliny około 130 osób. Byli to 

członkowie S G P  i ich rodziny. Jadąc do Soliny 

uczestnicy spotkania zw iedzili zabytkow y X V II-  

wieczny m odrzew iow y kościółek w B/iznem, za m e k  

i synagogę w Lesku, m uzeum  przyrodnicze w  

Ustrzykach Dolnych i m ałą pętlę  b ieszczadzką  

dojechaliśm y do Soliny. O P G K  w  Rzeszow ie  

udostępniło nam  sw ój ośrodek w Solinie. Przy  

ognisku lub p rzy  orkiestrze w  barze  „Zielone  

W zgórze" bawiliśm y się do białego rana. W  

niedzielę zw iedziliśm y Zaporę  w Solinie, a  w 

drodze pow rotnej zaporę  w M yczkow icach i 

elektrownię w Zw ierzy  ni u.

W  doskonałych nastrojach wróciliśmy do domu. 

Z a  rok w Dniu G eodety znow u się spotkamy.

K rzysztof C isek
*

4
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SPOTKANIE W GONIĄDZU
O d d z ia ł S G P  w  B ia łym stoku

W  dn iu  10 w rz e ś n ia  br. Z a rzą d  O d d z ia łu  

S to w a rzysze n ia  G e o de tó w  P o lsk ich  p rzy  udzia le  

R ady W o je w ó d zk ie j F S N T -N O T  w  B ia łym stoku  

z o rg a n izo w a ł w  G on ią dzu  sp o rtka n ie -sem in a rium  

p o św ię co n e  „G o s p o d a rc e  g ru n ta m i i o ch ro n ie  

ś ro d o w iska  p rzy ro d n icze g o  w  B ie b rzańsk im  Parku 

N a ro d o w ym ” .

W yg ło szo n o  d w a  re fe ra ty :

1. B ie b rz a ń s k i P a rk  N a ro d o w y  - je g o  

po w s ta n ie  i rozw ó j - w yg ło szo n y  p rzez  D yre k to ra  

BP N  m gr. inż. G rzeg o rza  B ie leck iego .

2. G o sp od a rka  g ru n ta m i i p race  g e o de zy jn e  na 

te re n ie  BPN - w y g ło szo n y  p rzez  inż. G rzeg o rza  

K w ia tko w sk ie g o  - ge o de tę  p ra cu ją ce g o  w  BPN.

R e fe ra ty  sp o tka ły  s ię  z dużym  z a in te re so w a 

n iem . O d b y ła  s ię  d łu g a  i b a rdzo  c ie ka w a  dyskus ja .

Po ob ie d z ie  ucze s tn icy  uda li s ię  do  p ob lisk iego  

O sow ca , gdz ie  p o d z ie le n i na dw ie  g ru p y  zw iedz ili 

M uzeum  i T w ie rd zę  O sow iec . W ra żen ie  by ło  n ie 

z w y k łe . Z w ie d z a n ie  c ie m n y c h , p o d z ie m n y c h , 

n iezw yk le  d ług ich  lochów  na d ługo  po zo s ta n ie  w  

p a m ię c i. P rz e w o d n ik a m i by li ż o łn ie rz e  

s ta c jo n u jące j tam  je d n o s tk i.

Po p o w ro c ie  do G o n ią d z a  ro zp o czę ło  s ię  

sp o tkan ie  ko leżeńsk ie , k tó re  p rzy  dob re j m uzyce  

i n ie ty lko  trw a ło  do późnych  godz in  nocnych .

W  spo tkan iu  udz ia ł w z ię ło  ponad  150 osób  w  

tym  cz łonkow ie  R ady W o je w ó d zk ie j FS N T -N O T , 

za p ro sze n i gośc ie  o raz p onad  120 K o le ża n e k  i 

K o legów  cz ło n kó w  SG P.

C ze s ła w  Lech



ODDZIAŁ WARSZAWSKI NA W YCIECZCE



Wycieczka w Pasmo Biabiogórskie
w dniach 24-27

Tradycją stało się organizowanie wycieczek pieszo-turystycznych przez Warszawski 
Oddział SGP. Tym razem etapem wędrówek geodetów był rejon Beskidu Makowskiego tzw. 
Pasmo Biabiogórskie.

Wyjazd nastąpił w dniu 24 września o godz. 8.00 z PI. Bankowego w Warszawie. Po 
długotrwałej podróży piętrowym Neoplanem dojechaliśmy wieczorem do Zawoi-Widły pod 
pensjonat „Krakus". Ola wszystkich uczestników wycieczki miłym zaskoczeniem było piękne 
usytuowanie pensjonatu nad szemrzącym potokiem z widokiem na Babią Górę, jak również 
komfortowe w nim warunki do wypoczynku.

Na miejscu okazało się, że oprócz planowanych wycieczek czeka nas dodatkowa atrakcja. 
Mianowicie w tym samym okresie odbywał się w Zawoi festyn tzw. „Jesień Babiogórska". 
Można było obejrzeć występy regionalnych zespołów ludowych i zakupić wyroby rękodzieła 
ludowego.

W sobotę (25 września) do przejścia był dość łatwy szlak wiodący w Pasmo Polic. 
Najwyższym szczytem tego grzbietu jest Polica (1367 m). Wędrówkę rozpoczęliśmy z 
miejscowości Sidziny, do której dojechaliśmy autokarem. Stąd zielonym szlakiem poszliśmy w 
kierunku Policy, zatrzymując się po drodze na krótki odpoczynek w schronisku na Hali 
Krupowej.

Idąc dalej w kierunku szczytu Polic podziwialiśmy piękne widoki na Tatry, Orawę i 
Podhale. Ze szczytu zeszliśmy niebieskim szlakiem, prowadzącym leśną drogą zboczem góry, 
do przełęczy Krowiarki.

Natomiast w niedzielę czekał nas do przejścia główny szlak beskidzki, prowadzący z przeł. 
Krowiarki przez Sokolicę na Babią Górę. Z przełęczy, bardzo stromym szlakiem wiodącym 
lasem, pniemy się uciążliwie pod górę stokami Sokolicy. Wyszedłszy z lasu na zbocza zasłane 
kosodrzewiną, wśród coraz to bardziej rozszerzającego się widoku, doszliśmy do urwistego

Dzień Geodety '99
„1 szybkim upływem czasu 
należy walczyć prędkim 
korzystaniem z niego".

Seneka
Wykorzystując słoneczną pogodę geodeci z Lubelszczyzny spotkali się 11 i 12 września br. 

w malowniczej scenerii ośrodka wypoczynkowego w Kluczkowicach na otwartym uroczystym 
Zebraniu Zarządu Oddziału SGP'z okazji Dnia Geodety. To coroczne spotkanie zgromadziło 89 
osób. W oderwaniu od codziennych trosk i obowiązków nie zapomnieli oni dyskutować także o 
sprawach zawodowych. Spotkanie to było również p latform ą współdziałania władz 
stowarzyszenia, administracji rządowej i samorządowej, poprzez obecność:

Kol. Stanisława Kluski V-ce Prezesa Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich, 
Pana Zenona Rodzika - Starosty powiatu opolskiego,
Kol. Jana Polkowskiego - V-ce Prezydenta m. Biała Podlaska,
Pana Zdzisława Piecha - Burmistrza m. Opole Lubelskie,
Kol. Stanisława Kochańskiego - Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego woj. 

lubelskiego,
Kol. Kazimierza Mućka - Z-cę Dyrektora Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i 

Gospodarki Nieruchomościami UW w Lublinie,
Kol. Zofii Goldman - Geodety Powiatowego w Opolu Lubelskim,
Kol. Stanisława Bryndziuka - Geodety Powiatowego w Białej Podlaskiej,
Kol. Marka Ziemaka - Prezesa Geodezyjnej Izby Gospodarczej w Warszawie.
Na wstępie obrad został odczytany list skierowany do uczestników spotkania od Głównego 

Geodety Kraju Pana Kazimierza Bujakowskiego.
W dyskusji dominowały tematy związane z:
- niepowołaniem Geodety Wojewódzkiego oraz niezorganizowaniem Wojewódzkiego 

Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w samorządzie województwa 
lubelskiego,

- przejęciem prowadzenia ewidencji gruntów i budynków przez powiaty,
- pozytywną współpracą z Inspektorem Nadzoru Geodezyjnego oraz Wydziałem Geodezji, 

Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomości Lubelskeigo Urzędu Wojewódzkiego,
■ opłatami za korzystanie z usług ODGiK,

września 1999 r.

szczytu Sokolicy. Stąd stromo w górę wchodzimy na szczyt Babiej Góry, zw. Diablakiem (1725 
m) zbudowanego z progów, bloków i kamieni skalnych. Ze szczytu dość stromym czerwonym 
szlakiem schodzimy po rumowiskach skalnych do schroniska na Markowych Szczawinach. Tutaj 
mogliśmy odpocząć i złapać trochę oddechu - już łagodnie idącym wśród lasu niebieskim 
szlakiem - zejść do Zawoi.

Poniedziałek to już ostatni dzień wycieczki i niestety powrót do Warszawy. W drodze 
powrotnej zatrzymaliśmy się w Wadowicach - mieście rodzinnym Papieża Jana Pawła II. Tutaj 
zwiedziliśmy Dom Rodzinny Ojca Świętego oraz Bazylikę p.w. Ofiarowania NMP. Zajrzeliśmy 
również do cukierenki mieszczącej się w małej uliczce na tyłach Bazyliki, aby skosztować 
kremówek, które Ojciec Święty uważa za najlepsze na całym świecie. Rzeczywiście, sama 
rozkosz w ustach.

Wszystko co dobre, szybko się kończy. Wsiadamy do autokaru i trasą katowicką jedziemy 
prosto do Warszawy.

Późnym wieczorem dojeżdżamy z powrotem na punkt początku, czyli na Plac Bankowy w 
Warszawie. Następuje czas nostalgii i pożegnania. Większość z nas ma nadzieję, że znów się 
spotka na kolejnej wycieczce w 2000 roku.

Dla nie wtajemniczonych dodam, że głównym organizatorem wycieczek z SGP jest Pan 
Zdzisław Dworakowski. Zawsze stara się o to, aby uczestnikom wycieczek zaplanować ciekawe 
trasy szlakami górskimi i zapewnić im odpowiednie warunki do wypoczynku.

Bardzo mu za to dziękujemy, bo wycieczka była bardzo udana.
Z niecierpliwością oczekujemy na następną.
Serdecznie wszystkich geodetów na nią zapraszam.

Tekst i zdjęcia 
Ewa Sawicka

na Lubelszczyźnie
- pozytywną współpracą wykonawstwa geodezyjnego, samorządów powiatowych i miej

skich powiatów bialskopodlaskiego, lubelskiego i opolskiego,
- zmniejszeniem się liczebności członków stowarzyszenia z 354 członków w roku ubiegłym 

do 276 obecnie oraz braku napływu młodych działaczy do Stowarzyszenia,
- potrzebą doskonalenia zawodowego geodetów w szczególności uprawnionych i 

sądowych.
Działalność Zarządu Oddziału SGP w Lublinie oraz Koła Terenowego w Opolu Lubelskim 

omówił Kol. Eugeniusz Tes - Prezes Zarządu Oddziału SGP, a działalność służby geodezyjnej 
województwa lubelskiego w aspekcie wdrażania reform y administracyjnej zaprezentował Kol. 
Stanisław Kochański - Inspektor Nadzoru Geodezyjnego Woj. Lubelskiego.

Wykonawstwo geodezyjne z zainteresowaniem uczestniczyło w prezentacji i pokazie 
sprzętu geodezyjnego firm  TOPCON w wykonaniu Kol. Marka Ziemaka - Prezesa TPI Sp. z o.o. 
w Warszawie.

Byl również czas na spacery po parku otaczającym XIX-wieczny Pałac Kleniewskich, 
obecnie użytkowany przez technikum ogrodnicze.

Wieczorem spotkanie przy ognisku ze śpiewami przy akompaniamencie akordeonu 
stanowiło wstęp do całonocnej zabawy tanecznej, do której przygrywał zespół „Krzywe Koło" z 
Opola Lubelskiego. Wieczór był piękny, ciepły i gwiaździsty, wręcz romantyczny. Najwytrwalsze 
pary taneczne zeszły z parkietu o bladym świcie, a niektórzy jeszcze tylko przy wtórze 
akordeonisty bawili się dalej, aż nadszedł czas niedzielnego grzybobrania. W las poszli 
najwytrawniejsi grzybiarze. Wysypu grzybów wprawdzie nie było, ale niektórzy mieli się czym 
chwalić, a poranny spacer po sosnowym lesie dobrze zrobił i apetyt na śniadanie zaostrzył. W 
pogodnych nastrojach i wspaniałej aurze niedzielnej, kolejne tradycyjne spotkanie geodetów 
zakończyło się.

Zarząd Oddziału Lubelskiego SGP dziękuje wszystkim gościom i uczestnikom za obecność, 
a organizatorom z Koła Zakładowego w Opolu Lubelskim za pomoc w organizacji. Szczególne 
słowa podziękowania kieruję do Kolegów: Stanisława Misztala, Waldemara Statecznego i 
Janusza Meisnera, którzy nie tylko byli bezpośrednimi organizatorami, ale również sponsorami. 
Do grona sponsorów należeli również Kol. Stanisław Margul - Dyrektor OPGK w Lublinie i Kol. 
Stanisław Golec - Dyrektor WBGiTR w Lublinie.

Do zobaczenia w  przyszłym roku.
Eugeniusz Tes 

Prezes Z0 SGP w Lublinie
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Federacja Stowarzyszeń Naukowo Technicznych Naczelnej Organizacji Technicznej
posiada nowy S ta tu t

W dniu 26 września br. odbyło się kolejne plenarne 
zebranie Rady Krajowej FSNT NOT, które zaliczyłbym do 
jednego z ważniejszych w życiu te j Organizacji. Na 
posiedzeniu tym zakończyła swój żywot Komisja Statutowa, 
powołana do życia przed prawie trzema laty. Najważniejszym 
momentem tego posiedzenia było uchwalenie nowego Statutu 
Federacji, których było w ciągu tych trzech lat aż 10 (słownie 
dziesięć) wersji. Posiedzenia Rady Krajowej w tym  okresie 
były zdominowane pustą mym zdaniem dyskusją, nie tylko 
nad każdym paragrafem czy punktem każdego paragrafu, 
ale można rzec nad niemal każdym słowem. No ale już mamy 
uchwalone prawo, według którego mamy postępować, działać 
dla dobra naszej Organizacji Inżynieryjno-Technicznej, 
kontynuującej chlubnie tradycje od początku aktualnie 
kończącego się XX wieku.

Posiedzenie Rady Krajowej poprzedziła niezwykle mila 
uroczystość odsłonięcia i poświęcenia wmurowanej na budynku 
Warszawskiego Domu Technika przy ulicy Czackiego 3 /5  
tablicy upamiętniającej inżynierów i techników walczących i 
poległych za Wolną i Niepodległą Polskę. Aktu odsłonięcia 
tablicy dokonał Prezes Zarządu Federacji NOT, prof. dr hab. 
inż. Andrzej Zieliński w towarzystwie poprzedniego Prezesa 
NOT prof. dr hab. inż. Jana Lecha Lewandowskiego oraz płk ks. 
prałata kapelana - delegowanego przez biskupa polowego 
gen. dyw. Glódzia, w obecności członków Rady Krajowej FSNT 
NOT, pracowników Biura Zarządu Głównego Federacji i licznych 
zaproszonych gości.

Ad ł .  Otwarcia posiedzenia Rady Krajowej i powitania 
uczestników spotkania dokonał Prezes Zarządu FSNT NOT 
kol. Andrzej Zieliński.

Ad 2. Do zaproponowanego porządku obrad zgłoszono 
propozycję skreślenia z porządku obrad punktu 10 
dotyczącego przyjęcia uchwały w sprawie oceny działalności 
przewodniczącego Rady Wielkopolskiej Korporacji Technicznej 
w Poznaniu. Po dyskusji w głosowaniu wniosek został 
większością głosów odrzucony.

Ad 3. Protokół z posiedzenia Rady Krajowej FSNT NOT w 
dniu 17 czerwca został przyjęty bez zmian. Do protokołu 
dołączono następujące uchwały Rady Krajowej:

- Uchwała nr 36 w sprawie uchylenia Statutu terenowej 
jednostki organizacyjnej w Poznaniu. Powodem uchylenia jest 
niezgodność jego postanowień z treścią Statutu FSNT NOT 
oraz ustawą z dnia 7 kw ietnia 1 989 r. - Prawo o 
Stowarzyszeniach. Zobowiązano Zarząd FSNT NOT do 
wystąpienia do sądu rejestrowego w Poznaniu z wnioskiem o 
wprowadzenie zmian wynikających z tej uchwały.

- Uchwała nr 37 w sprawie uregulowania sytuacji 
prawnej nieruchomości będących we władaniu Rady FSNT w 
Szczecinie zgodnie z porozumieniem zawartym między 
Zarządem FSNT NOT a Radą FSNT w Szczecinie w  dniu 27 
kwietnia 1998 r.

- Uchwała nr 38 w sprawie uchylenia uchwały terenowej 
jednostki organizacyjnej w Poznaniu w przedmiocie 
zatwierdzenia bilansu za 1998 r. Zobowiązano Radę 
wojewódzką FSNT w Poznaniu do ujęcia w kosztach 
działalności w roku 1998 dodatkowego odpisu na fundusz 
działalności statutowej w wysokości 9% od przychodów z 
najmu i dzierżawy uzyskanych jeszcze w roku 1996 - zgodnie 
z uchwałą Rady Krajowej FSNT NOT nr 5 /9 7  z dnia 18 
grudnia 1997 r.

- Uchwała nr 39 w sprawie uchylenia uchwał terenowej 
jednostki organizacyjnej w Poznaniu z dnia 21 grudnia 1998 
i z dnia 29 marca 1999 r. o nienaliczeniu kwoty 35080 zł za 
rok 1996 w ciężar zobowiązań wobec FSNT NOT.

- Uchwała nr 40 w sprawie uchylenia uchwały z dnia 27 
marca 1998 r. terenowej jednostki organizacyjnej w Kaliszu, 
dotyczącej niedokonywania wpłaty na konto Zarządu 
Federacji SNT NOT w kwocie 38748 zł naliczonej w wysokości 
9% od przychodów z najmu i dzierżawy nieruchomości w roku 
1996, zgodnie z uchwałą nr 5 /9 7  Rady Krajowej FSNT NOT z 
dnia 19.12.1997 r.

Ad 4. W punkcie tym  Sekretarz Generalny kol. 
Kazimierz W awrzyniak przedstawił informację o 
ważniejszych pracach i przedsięwzięciach Federacji SNT NOT, 
w okresie od 26 maja do 10 września 1999 r.

W okresie tym odbyło się jedno zebranie Rady Krajowej 
(17.10.1999), pięć posiedzeń Zarządu FSNT NOT oraz trzy 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej NOT. W tym czasie odbyły się 
cztery Walne Zjazdy Delegatów: SNTliT Ogrodnictwa, 80-lecie 
SEP, PZITBudownictwa, i PZliTSanitarnych oraz 50-lecie Rady 
FSNT NOT w  Białymstoku.

Członkowie Zarządu FSNT NOT brali udział w wielu 
imprezach państwowych, regionalnych i samorządowych a 
Sekretarz Generalny uczestniczył w siedmiu spotkaniach w 
sprawach dotyczących regulacji własnościowo-majątkowych i 
organizacyjnych w ramach Federacji.

W ramach kontaktów zagranicznych Sekretarz 
Generalny brał udział w posiedzeniu Grupy Krajów 
Środkowoeuropejskich - Członków FEANI. Tematem posie
dzenia było m.in. sprawa reformy tytu ł EUR-ING a także 
reformy studiów wyższych w krajach uczestników spotkania 
(Austria, Czechy, Niemcy, Polska, Słowacja, Słowenia i Węgry).

W następnej kolejności omówiono działalność w  zakresie 
dokształcania i doskonalenia kadr oraz specjalizacji 
zawodowej inżynierów i techników. Dużo czasu pozostawiono 
omówieniu przygotowania Federacji do organizowanego w 
Polsce w roku 2000 V Światowego Kongresu "Kształcenie i 
dokształcanie inżynierów na potrzeby XXI wieku". 
Podkreślono również wyróżniającą się działalność Muzeum 
Techniki i Centralnej Biblioteki Technicznej.

Ad 5. Jak już na wstępie powiedziałem, nareszcie 
przyjęto ostatnią, dziesiątą już wersje Statutu FSNT NOT. Nie 
jest ona już doskonała, ale może w znacznym stopniu 
ustabilizować sprawy porządkowania spraw majątkowo- 
własnościowych i organizacyjnych w Federacji, oraz sprawy 
dotyczące wyboru delegatów przez SNT i Rady Wojewódzkie 
do Rady Krajowej. W wyniku przeprowadzenia głosowania 
Rada Krajowa FSNT NOT uchwaliła Statut FSNT NOT, który 
musi być jeszcze zatwierdzony przez Wojewódzki Sąd 
Rejestrowy w Warszawie. Może to nastąpić w ciągu 
najbliższych 3 miesięcy. Przedstawiciel Rady Wojewódzkiej w 
Poznaniu powiadomił, że zaskarżą uchwalony Statut do Sądu 
Najwyższego.

W uchwalonym Statucie Federacji wprowadzono kilka 
istotnych zmian, które krótko przedstawię:

- w § 13 ust. 4 dopisano, że do wyboru władz oraz 
zmiany statutu przyznaje się również stowarzyszeniom 
proporcjonalną do ich liczebności ilość głosów;

- w § 13 skreślono treść ust. 6 ,7 , i 8 przyjmując zasadę, 
że posiedzeniom Rady Krajowej przewodniczy prezes 
Zarządu i powołani na pół czteroletniej kadencji dwaj 
wiceprzewodniczący spośród członków Rady Krajowej;

- w § 14 ust. 1 pkt 10 wpisano, że absolutorium dla 
Zarządu udziela się dla całej kadencji.

Ad 6. Wszyscy uczestnicy posiedzenia otrzymali bardzo 
obszerne Sprawozdanie z działalności Federacji Stowarzyszeń 
Naukowo-Technicznych NOT za rok 1998. Podobnie jak w 
latach poprzednich, sprawozdanie obejmuje rozliczenie zadań

przewidzianych w planie pracy władz Federacji, ważniejsze 
tem aty z pracy Komitetów i głównych komisji - jako organów 
opiniodawczych i doradczych Zarządu oraz agend i spółek, 
których jednoosobowym właścicielem jest FSNT. Sprawozdanie 
to zawarte jest w następujących IX rozdziałach:

I. Działania na rzecz rozwoju nauki i techniki i gospodarki 
oraz współpraca w tym  zakresie z organami 
ustawodawczymi, rządowymi i innymi organizacjami 
społecznymi i gospodarczymi;

II. Działalność szkoleniowa.
III. Działalność na rzecz środowiska naukowo-technicznego i 

rozwoju ruchu stowarzyszeniowego;
IV. Współpraca naukowo-techniczna z zagranicą;
V. Działalność w zakresie szerzenia kultury technicznej;
VI. Sprawozdanie z działalności organizacyjnej,

VII. Sprawozdanie z działalności władz FSNT;
VIII. Informacja o działalności Rad Wojewódzkich FSNT NOT;

IX. Sprawozdanie finansowe FSNT.
Ponadto w sprawozdaniu umieszczono 29 załączników w 

których zawarta jest informacja statystyczna podająca liczbę 
członków indywidualnych SNT, oddziałów, kół zakładowych 
oraz dane i wykresy dotyczące działalności szkoleniowej, 
m erytorycznej i finansowej w układzie globalnym, 
stowarzyszeniowym i terenowym.

Zapoczątkowana w roku 1997 uchwałami Rady Krajowej 
nr 43, 44 i 45 z 25.06.1997 r. regulacja spraw własnościowo- 
majątkowych, prowadzona była bardzo intensywnie. Zarząd 
Federacji konsekwentnie realizował powyższe uchwały, 
zarówno przez w ielokrotne spotkania mające na celu 
podejmowanie wzajemnych uzgodnień jak i w wypadkach 
koniecznych kierowanie spraw na drogę sądową. Realizacja 
powyższych uchwał Rady Krajowej była przedmiotem obrad i 
aprobującej oceny Rady Krajowej FSNT wyrażonej w podjętej 
uchwale na posiedzeniu w kwietniu 1998 r. Należy tu 
podkreślić, że gotowość Zarządu FSNT jak i niektórych TJO 
posiadających osobowość prawną, do polubownego załatwienia 
spraw doprowadziła w szeregu wypadkach do zawarcia w roku 
1998 umów notarialnych regulujących sprawy nieruchomości 
(Bydgoszcz, Lublin, Suwałki, Rzeszów, Ciechanów) oraz do 
zawarcia ugód lub porozumień mających na celu 
doprowadzenie do polubownego zakończenia spornych spraw, 
w tym  również takich w których wcześniej wszczęto 
postępowanie sądowe (Katowice, Gdańsk, Piła, Radom, 
Grudziądz i Olsztyn).

Po dyskusji nad sprawozdaniem z działalności FSNT w 
roku 1998 Rada Krajowa podjęła następujące uchwały z datą 
28.09.1999:

- w sprawie zatwierdzenia, łącznego sprawozdania 
finansowego za rok 1998 Biura FSNT, Muzeum Techniki w 
Warszawie i 20 terenowych jednostek organizacyjnych nie 
mających osobowości prawnej;

- w sprawie przyjęcia zbiorczego sprawozdania 
finansowego FSNT NOT za rok 1998,

- w sprawie wyboru biegłego rewidenta w celu 
przeprowadzenia badania łącznego sprawozdania 
finansowego FSNT NOT za rok 1999.

- ponadto Rada Krajowa przyjęła stanowisko w postaci 
uchwały w sprawie odmowy realizacji uchwał Rady Krajowej 
przez Rady FSNT w Kaliszu i Poznaniu dotyczących 
uregulowania należności na fundusz działalności statutowej 
FSNT w wysokości 9% od przychodów z najmu i dzierżawy za 
rok 1996 (niewykonanie uchwał Rady Krajowej z dnia 19 
grudnia 1997 r.) zobowiązuje Rady FSNT w Kaliszu i Poznaniu 
do definitywnego zrealizowania uchwał w tej sprawie z dnia

12



17.06.1999.
Ad 7. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej FSNT NOT 

przedstawi! Radzie Krajowej sprawozdanie z działalności 
Komisji w ocenianym roku oraz dokona! oceny działalności 
Zarządu FSNT w roku 1998 kończąc swe wystąpienia trzema 
wnioskami:
1. Przyjęcia dokonanej oceny działalności Zarządu;
2. Przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej;
3. Udzielenia Zarządowi Federacji absolutorium za rok 1998.

Wszystkie trzy wnioski zostały przyjęte przez Radę 
Krajową jednomyślnie.

Ad 8. Sekretarz Generalny FSNT przedstawił informacje 
o aktualnym stanie regulacji spraw statutowych TJO oraz 
spraw własnościowo-majątkowych. W FSNT NOT.

A. Sprawy statutowe TJO.
1. Uprawomocniło się postanowienie Sądu Okręgowego 

w Bielsku Białej z dnia 31 maja 1999 o wykreślenie z rejestru 
stowarzyszeń dotychczasowego statutu RW w Bielsku Białej 
jako niezgodnego ze Statutem FSNT NOT i wpisanie w jego 
miejsce Statutu FSNT NOT w Warszawie;

2. Sąd Apelacyjny w Łodzi postanowił w dniu
15.06.1999 wraz z jego uzasadnieniem, uchylić, na skutek 
apelacji Zarządu FSNT, postanowienie Sądu Okręgowego w 
Kaliszu o powtórnej rejestracji statutu Rady w Kaliszu jako 
niezgodnego ze statutem FSNT NOT, przekazując sprawę do 
ponownego rozpatrzenia przez Sąd Okręgowy w Kaliszu.

3. W sprawie ostatecznego uzgodnienia stanowisk w 
sprawie ustalenia nowej treści Statutu Rady FSNT w Legnicy 
prowadzone są rozmowy między Radą a Zarządem Federacji, 
które doprowadziły do znacznego uzgodnienia stanowisk.

4. W dniu 13.07.1999 r. Zarząd FSNT wniósł do Sądu 
Okręgowego w Poznaniu wniosek o wykreślenie z rejestru 
stowarzyszeń dotychczasowego statutu W ielkopolskiej 
Federacji Technicznej w Poznaniu i wpisanie w jej miejsce 
wzm ianki o Statucie FSNT w Warszawie na skutek 
uporczywego bojkotowania przez niektórych działaczy z 
Poznania uchwał Rady Krajowej i postanowień Zarządu FSNT 
NOT.

B. Sprawy własnościowo-mająfkowe.
1. W sprawie nieruchomości FSNT NOT będących we 

władaniu TJO w Grudziądzu, Olsztynie, Radomiu, 
Białymstoku, Koszalinie, Szczecinie i Warszawie zostały 
podpisane lub zostaną podpisane w najbliższym czasie 
porozumienia w celu zgodnego uregulowania prawnej 
sytuacji tych nieruchomości.

2. W sprawie nieruchomości w Pile trwają dodatkowe 
uzgodnienia między Zarządem FSNT NOT a TJO. Na skutek 
wpisu decyzją Sądu Rejonowego w Pile, w księdze wieczystej 
nieruchomości w Pile, FSNT NOT w Warszawie, Rada 
Wojewódzka w Pile odstąpiła od realizacji uzgodnień między 
obu stronami. Wpisanie współwłasności zostało już 
uzgodnione.

3. W sprawie nieruchomości w Gdańsku, pomimo 
zawarcia przez Zarząd FSNT NOT i Prezydium Rad w Gdańsku 
porozumienia określającego wysokość udziałów stron we 
współwłasności nieruchomości oraz podjęcia w tej sprawie 
uchwał Rady Krajowej w dniu 18.12.1 998 r. oraz wycofania 
przez Zarząd FSNT z Sądu Okręgowego w Gdańsku sprawy 
dalsze czynności niezbędne do sfinalizowania ugody w formie 
aktu notarialnego znajdują się od k ilku  miesięcy w 
poważnym impasie. Mimo wysiłków ze strony Zarządu FSNT 
NT polubownego załatwienia tej sprawy, brak jest 
adekwatnej woli po stronie TJO w Gdańsku.

W razie dalszej niemożności załatwienia w sposób 
polubowny tej nieruchomości w Gdańsku, Zarząd FSNT NOT 
złoży wniosek do Sądu Okręgowego w Gdańsku o podjęcie 
zawieszonego postępowania w sprawie uzgodnienia treści

księgi wieczystej z rzeczywistym stanem prawnym.
4. W sprawie nieruchomości w Kaliszu toczy się sprawa z 

pozwu Zarządu FSNT przeciwko Radzie FSNT w Kaliszu o 
usunięcie niezgodności treści księgi wieczystej z rzeczywistym 
stanem prawnym. Sąd Apelacyjny w Łodzi zwolnił FSNT NOT 
w przeważającej części od kosztów sądowych i wyznaczył 
termin rozprawy na 5.10.1998.

5. W sprawie nieruchomości w Katowicach zgodnie z 
ugodą notarialną z dnia 25.08.1998 r. zawartą między 
Zarządem FSNT a Radą w Katowicach, Zarząd FSNT oczekuje 
na wynik postępowania w sprawie wykupu nieruchomości od 
Miasta Katowice z przeznaczeniem na współwłasność.

W tym punkcie obrad Rada Krajowa podjęła cztery 
uchwały w sprawie uregulowania sytuacji prawnej 
nieruchomości będących we władaniu Rad TJO w: Grudziądzu, 
Olsztynie, Radomiu i Białymstoku.

Ad 9. Po dyskusji podjęto uchwałę Rady Krajowej FSNT 
NOT w sprawie określenia nazw, siedzib i obszaru działania 
terenowych jednostek organizacyjnych FSNT NOT w związku z 
nowym podziałem administracyjnym kraju.

W związku z potrzebą dostosowania nazw i obszaru 
działania terenowych jednostek organizacyjnych FSNT NOT do 
nowego podziału administracyjnego kraju, po rozpatrzeniu 
wniosków terenowych jednostek organizacyjnych, na 
podstawie statutu FSNT przyjęto ujednolicone nazwy, siedziby 
i obszary działania 50 terenowych jednostek organizacyjnych 
FSNT NOT prowadzących działalność na terenie poszcze
gólnych województw. Terenowe jednostki organizacyjne 
zostały zobowiązane dostosować swoje nazwy przyjęte przez 
Radę Krajową FSNT NOT i obszary działania zgłoszone do 
wszelkich rejestrów sądowych i urzędowych do postanowień 
tej uchwały oraz przedłożyć Zarządowi dokumenty urzędowe 
potwierdzające wykonanie tego obowiązku w terminie 3 
miesięcy tj. do 28 grudnia 1999 r.

Nazwy i obszary działania poszczególnych TJO, przyjęte 
w projekcie uchwały zostały zaaprobowane przez 47 TJO, do 
których się one odnoszą. Wyjątek dotyczy 3 TJO w Bielsku 
Białej, Katowicach i Poznaniu, które wnioskowały o 
utrzymanie ich dotychczasowych nazw. Zarząd FSNT NOT 
zwrócił się ponownie do tych 3 TJO z dodatkowym pismem 
zawierającym prośbę o zweryfikowanie swojego stanowiska - 
jednak bez pozytywnego efektu. Podtrzymały one swoje 
stanowiska. Rada Krajowa podjęła w tych sprawach 
następujące decyzje: Zgodnie z wnioskiem Zarządu we 
wszystkich trzech przypadkach ustalono w uchwale Rady 
Krajowej przyjęcia nazw TJO w sposób ujednolicony w 
stosunku do pozostałych TJO, z wyraźnym określeniem 
"Rada'1 zawartym w nazwie TJO i bez wyrazu "Wojewódzka".

Ad 10. W punkcie tym Rada Krajowa miała podjąć po 
dyskusji uchwałę w sprawie oceny działalności 
przewodniczącego Wielkopolskiej Korporacji FSNT NOT w 
Poznaniu kol. Stanisława Ozięgielewskiego. Sprawę 
zreferował Prezes Zarządu FSNT NOT wyrażając 
udokumentowaną dezaprobatę wobec następujących 
poczynań przewodniczącego Rady FSNT w Poznaniu: (Kol. 
Dzięgielewski opuścił salę w czasie omawiania tego punktu).
1. Prowadzenie akcji zmierzających do rozbicia historycznie 

ukształtowanego ruchu stowarzyszeniowego w ramach 
FSNT NOT oraz struktur organizacyjnych FSNT NOT 
zgodnych ze Statutem;

2. rozpowszechnianie nieprawdziwych bądź tendencyjnych 
informacji dotyczących działalności władz statutowych SNT 
i ich Federacji;

3. świadome dezinformowanie naszego środowiska i opinii 
publicznej w odniesieniu do spraw majątkowych FSNT NOT;

4. uniemożliwienie spotkania Zarządu Federacji FSNT z 
członkami Rady WKT w Poznaniu w celu przedstawienia i

omówienia spornej problematyki;
5. nieetyczne postępowanie w odniesieniu do SNT i ich

Federacji oraz niekoleżeńskie w stosunku do członków SNT.
Do tego punktu posiedzenia Wielkopolska Korporacja 

Techniczna przedstawiła 2 uchwały Rady w Poznaniu oraz 
pismo Zarządu Oddziału Poznańskiego Stowarzyszenia 
Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa, którego 
członkiem jest p. Stanisław Dzięgielewski, wszystko adreso
wane do członków Rady Krajowej FSNT NOT.

W uchwałach powyższych Rada WKT składa protest 
przeciwko działaniom Zarządu Federacji polegającym na 
wnoszeniu na posiedzeniu Rady Krajowej oceny działalności 
Przewodniczącego Rady WKT prof. St. Dzięgielewskiego, gdyż 
realizuje on uchwały rady WKT w Poznaniu, do czego jest 
statutowo zobowiązany, oraz wnosi o skreślenie z porządku 
posiedzenia Rady Krajowej FSNT NOT w dniu 28 września 1999 
r. punktu 10, gdyż jak piszą - nie widzimy statutowych podstaw 
do oceny Przewodniczących Rad wybranych demokratycznie.

W stanowisku opracowanym przez Prezydium Zarządu 
Oddziału SITLiD w Poznaniu skierowanym do członków Rady 
Krajowej zawarte są ty lko peany na rzecz wspaniałej 
działalności Przewodniczącego Rady WKT w Poznaniu, nie ma 
natomiast obiektywnego ustosunkowania się do stawianych 
mu ocen negatywnych przez znakomitą większość działaczy 
całej Federacji SNT NOT.
Postawiony wniosek Rady WKT w Poznaniu, przez Prze
wodniczącego Rady Krajowej FSNT NOT, o zdjęcie z porządku 
obrad punktu 10, został większością głosów odrzucony.

W dyskusji większość zabierających głos w tym m.ini. 
kol. kol. Kazimierz Rajzer (SIMP), Zenon Michota (Kom. Rew. 
NOT), Stefan Czarnowski (TKP), Stanisław Zaremba (SGP), 
Jerzy Jasiuk (TKT). W pełni poparli stanowisko Zarządu Fede
racji. Dwóch mówców było przeciwnego zdania.

Na zakończenie dyskusji zabrał głos przewodniczący 
Komisji rewizyjnej NOT Kol. Ryszard Chojak, który postawił 
wniosek o odłożenie tej sprawy do następnego posiedzenia 
Rady Krajowej, które odbędzie się w grudniu br. Wniosek 
został przez Radę Krajową przyjęty.

Przewodniczący Rady Krajowej prof. A. Zieliński postawił 
więc wniosek, by powierzyć rozpatrzenie tej sprawy specjalnej 
3 osobowej Komisji Honorowej złożonej z Kol. Kol. Stanisława 
Kajfasza (PZITB), Stanisława Pacbutę (SGP) i Edwarda Luderę 
(SITK) i przedstawienie stanowiska na posiedzeniu Rady 
Krajowej FSNT NOT w grudniu br. Wniosek został przyjęty 
jednomyślnie.

Reasumując swoje rozważania na kanwie obrad 
ostatniego posiedzenia Rady Krajowej FSNT NOT mogę 
stwierdzić autorytatywnie, że działalność Federacji była i jest 
aktualnie prowadzona w niezmiernie trudnych warunkach nie 
mających nic wspólnego z demokracją. Nasiliły się działania 
kilku zaledwie spośród 50-ciu terenowych jednostek organi
zacyjnych, mające na celu dezintegrację organizacji i 
środowiska oraz dążność do niezgodnego z prawem przejęcia 
majątku Federacji. Należy z zadowoleniem stwierdzić, że 
zanikają przypadki wprowadzania przez TJO własnych 
statutów niezgodnych ze Statutem FSNT NOT. (W sądzie są 
jeszcze tylko 3 sprawy).

Obok tych niekorzystnych zdarzeń na bazie tylko nie
których Rad Wojewódzkich, które otrzymały osobowość praw
ną (jest to przecież twór Zarządu FSNT NT), zauważa się w 
Zarządzie Federacji oraz co dobitnie podkreślam, także we 
wszystkich Stowarzyszeniach Naukowo-Technicznych, bardzo 
pozytywną działalność obejmującą działania na rzecz rozwoju 
nauki, techniki i gospodarki oraz działania obejmujące szko
lenia, organizację konferencji, wystaw i promocji wynalaz
ków, osiągnięć inżynieryjno-technicznych oraz wyrobów.

Stanisław Pachuta

^U>/yy ô/ićX
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S tan is ław  P achu ta

Nowe W ładze Akademii inżynierskiej w Polsce
W  dniu  9 cze rw ca  1999 r. od b y ło  s ię  w  D om u T echn ika  w  

W a rs z a w ie  X III p le n a rn e  s p ra w o z d a w c z o -w y b o rc z e  
Z g rom adzen ie  O g ó ln e  A ka d e m ii Inżyn ie rsk ie j w  P o lsce. J a k  z 
te g o  w s tę p u  w y n ik a  d o k o n a n o  p o d s u m o w a n ia  c z te ro le tn ie j 
d z ia ła lnośc i A kadem ii, d o ko na n o  w y b o ró w  now ych  w ła d z  o raz 
w y ty c z o n o  k ie ru n k i d z ia ła n ia  na  n a s tę p n ą  k a d e n c ję . 
S p ra w o z d a n ie  z d z ia ła ln o ś c i A k a d e m ii w  la ta ch  199 5 -1 9 9 9  
d o ko na ł us tę pu ją cy  P rezes  A ka d e m ii kol. W o jc ie ch  G aw ęda, 
roz liczen ia  fin a n sow eg o  d o ko n a ł s ka rb n ik  A IP  kol. E ugen iusz  
B udny a ocenę  p racy  R ady ds. C z ło n ko s tw a  p rze d s ta w ił je j 
p rze w o d n iczą cy  kol. Ja n u sz  S zos land . W  sw o im  w ys tą p ie n iu  Kol. 
J a n u sz  S zo s la n d  z a p ro p o n o w a ł s k re ś le n ie  11-s tu  cz ło n k ó w  
zw ycza jn ych  AIP, k tó rzy  s y s te m a tyczn ie  od kilku  la t n ie b io rą  
udzia łu  w  p racy  m ery to ryczn e j A ka d e m ii o raz za le g a ją  w  op ła tach  
sk ła d e k  c z ło n k o w s k ic h . S p ra w ę  p rz e k a z a n o  do  z a ła tw ie n ia  
K o m ite to w i W y k o n a w c z e m u  A IP  a P re z e s a  A k a d e m ii 
zobo w ią za no  do za w ia d o m ie n ia  za in te re so w a n ych  ko le g ó w  o 
sk reś len iu  ich z lis ty  c z ło n kó w  zw ycza jn ych  A kadem ii.

W  d ru g ie j c zę śc i w y s tą p ie n ia  p rz e w o d n ic z ą c y  R ady  ds. 
C z ło n ko s tw a  p rz e d s ta w ił ze b ra n ym  ch a ra k te ry s ty k i o s ią g n ię ć  
je d n e go  ka n d yda ta  z U kra in y  na c z ło n ka  za g ra n iczn e g o  A IP  o raz 
14 kan d yda tó w  na c z ło n kó w  zw ycza jn ych  A IP  (w  tym  je d n e go  
naszego  ko legę  km dr pro f. d r inż. Z d z is ła w a  K o p acza  z A kadem ii 
M arynark i W o jenne j w  G dyn i - c z ło n ka  K om ite tu  G e o de z ji PAN i 
cz łonka  G rem ium  ds. G e o de z ji i K a rtog ra fii, K a tastru  i N aw igac ji 
A IP ). W  g ło s o w a n iu  ta jn y m  w s z y s c y  k a n d y d a c i o trz y m a li 
o d p o w ie d n ią  ilo ś ć  g ło s ó w  p o z y ty w n y c h  i p o w ię k s z y li ilo ść  
cz ło n kó w  A kadem ii do  3 cz ło n k ó w  za g ra n iczn ych  i 178 cz ło n kó w  
zw ycza jnych  A kadem ii.

W  częśc i p o d sum o w u ją ce j d z ia ła ln o ś ć  A ka d e m ii za b ra ł g łos 
p rze w o d n iczą cy  K om is ji R ew izy jne j A IP  kol. S ta n is ła w  P achuta , 
k tó ry  p rze d s ta w ił n a jp ie rw  sp ra w o zd a n ie  z d z ia ła ln o śc i Kom is ji 
R ew izy jne j w  kadenc ji 1 995-1999  a n a s tępn ie  d o ko na ł o ceny  
d z ia ła lnośc i K om ite tu  W yko n a w cze g o  A IP  i p o zo s ta łych  agend 
A k a d e m ii. O ce n ę  z a k o ń c z o n o  k ilku  w n io s k a m i d o ty c z ą c y m i 
u s p ra w n ie n ia  w  p rz y s z ło ś c i d z ia ła ln o ś c i m e ry to ry c z n e j i 
o rgan iza cy jn e j A ka d e m ii o ra z  z g ło s ił p o d s ta w o w y  w n io se k  Kom is ji 
R ew izy jne j A IP  d o tyczą cy  u d z ie le n ia  a b so lu to riu m  K om ite tow i 
W y k o n a w c z e m u  A k a d e m ii za  u b ie g łą  k a d e n c ję . W n io s k i 
zg łoszone  p rzez  p rze w o d n iczą ce g o  K om is ji R ew izy jne j K o legę  
St. P achutę  zo s ta ły  je d n o m y ś ln ie  p rzy ję te .

W  czas ie  sp o tkan ia  w y g ło szo n o  d w a  re fe ra ty  m ery to ryczne  
p rzez ko legów :

- Ja n a  K aczm a rka  na te m a t: "C h a ra k te rys tyka  sty lu  p racy 
P aństw ow e j A ka d e m ii Inżyn ie rii U SA ", o raz

- E u g e n iu sza  B u d n e g o  "A IP  - C A E T S , P a rtn e rs tw o  d la  
p rzysz łośc i".

W  dyskus ji ogó lne j po ru szo n o  w ie le  spraw , k tó re  zo s ta ły  u ję te  
w  p ro toko le  Kom is ji W n io sko w e j p ra cu ją ce j pod  p rze w o d n ic tw e m  
kol. B ogdana  N eya. O to  tre ść  w n io s k ó w  p rze d s ta w io n ych  p rzez 
K om is ję  w n io sko w ą  i p rzy ję tych  p rzez  Z g ro m a d ze n ie  O gó lne  A IP :

1. P o s z u k iw a n ie  s p o s o b ó w  p o d n ie s ie n ia  ra n g i p re s tiż u  
A kadem ii w  życ iu  p u b liczn ym  kra ju  o raz p rze d ło że n ia  p rog ram u  
dz ia łań  w  tym  k ie runku  do rozp a trze n ia  i u ch w a le n ia  p rzez 
Z g ro m a d ze n ie  O gó lne :

- O p ra co w a n ie  syn te tyczn e j in fo rm ac ji o A IP  (ce le, zadan ia , 
w ładze ) i p rzeka za n ie  je j do w ia d o m o śc i w ła d z  p a ń s tw ow ych  
i us ta w o da w czych  o raz o rg a n iza c ji sa m o rzą d o w ych  i p o za rzą d o 
w ych  w raz z d e k la ra c ją  g o to w o śc i w sp ó łp ra cy ;

- P rezen tac ja  A ka d e m ii Inżyn ie rsk ie j w  P o lsce  w  m ed iach ;
- O p ra co w a n ie  i w yd a n ie  m a te ria łó w  p ro m o cy jn ych  AIP.
2. A ka d e m ia  p o w in n a  s ta ć  s ię  s ta łym  fo rum  dysku sy jn ym  d la  

po lsk ich  in żyn ie ró w  i p rze d s ię b io rs tw , ko n ce n tru ją cym  s ię  g łów n ie  
na p ro b lem a tyce  in n o w a cy jn ośc i i roli o g ryw ane j w  te j d z ie d z in ie  
p rzez inżyn ie rów :

- P ow o łan ie  w  ram ach  A IP  S ekc ji R oboczych , b ran żo w ych  i 
te re n o w ych ;

- N aw ią za n ie  w sp ó łp ra cy  z A g e n c ją  Techn ik i i techno log ii, 
P a rkam i N aukow o -T e ch n iczn ym i, O ś rod ka m i P rzekazu  Innow acji 
w  P o lsce  i innym i o rg a n iza c ja m i i p rze d s ię b io rs tw am i dz ia ła jącym i 
na po lu  tran s fe ru  te ch no lo g ii (F u n d a c ja  na R zecz N auki P o lsk ie j, 
F undac ja  P a rtn e rs tw o  d la  Ś ro d o w iska , S to w a rzysze n ia  P o lsk ich  
W yn a la zcó w  i R ac jona lizac ji);

- W sp ó łp ra ca  z F S N T  NOT, k ra jow ym i s tow a rzysze n ia m i 
n a u k o w o -te c h n ic z n y m i i Iz b a m i g o s p o d a rc z y m i w  tym  
w s p ó ło rg a n iz o w a n ie  s y m p o z jó w , s e m in a r ió w  i s p o tk a ń  
d o tyczących  innow ac ji;

- u d z ia ł A IP  w  ta rg a c h  i w y s ta w a c h  p o ś w ię c o n y c h  
in now acy jnośc i, tran s fe row i te ch n o lo g ii i innych  o podobnym  
cha rak te rze .

3. A ka d e m ia  w in n a  w z ią ć  czyn n y  u d z ia ł w  tw o rze n iu  rea lne j, 
ko n kre tne j po lityk i naukow e j i n a u kow o  te ch n iczne j w  P o lsce  w  
h o ryzonc ie  2010  roku:

- N aw ią za n ie  śc is łe j w sp ó łp ra cy  z P o lską  A ka d e m ią  Nauk, 
K om ite tem  B adań N auko w ych  i M in is te rs tw e m  G ospoda rk i,

- W s p ó łp ra c a  z R a d ą  G łó w n ą  J e d n o s te k  B a d a w czo - 
R ozw o jow ych .

4. K o m ite t W y k o n a w c z y  A IP  je s t  z o b o w ią z a n y  do 
s p o rz ą d z a n ia  ro c z n y c h  p la n ó w  d z ia ła ń  i p rz e d s ta w ia n ia  
sp ra w o zd a ń  z ich rea lizac ji;

5. K om ite t W yko n a w czy  A IP  je s t zo b o w ią za n y  do p row a d ze n ia  
a k tyw ne j po lityk i fin a n so w e j w e  w s p ó łp ra c y  z F un d a c ją  im. 
G ab rie la  N a ru to w icza ;

6. Z g ro m a d ze n ie  O g ó ln e  p o p ie ra  p ro p o zyc je  us ta no w ien ia  
nag ro d y  A IP  za  w yb itn e  o s ią g n ię c ia  inno w a cy jn e :

- P ow o łan ie  K ap itu ły  N ag ro d y  AIP,
- O p ra co w a n ie  regu lam inu  K onku rsu ,
- U s ta le n ie  fo rm y  n a g ro d y  (w  p ie rw s z e j fa z ie  n a g ro d a  

h o n o ro w a  - s ta tu e tka  lub inna  n a g ro d a  rzeczo w a  + dyp lom , po 
uzyskan iu  m oż liw ośc i - n a g ro d a  fin a n sow a).

7. A k ty w n a  w s p ó łp ra c a  K o m ite tu  W y k o n a w c z e g o  o ra z  
cz ło n kó w  A IP  z w yd a w n ic tw e m  "P ro b lem y  M aszyn  R oboczych" 
ja ko  fo rum  u p o w sze chn ia n ia  i p re ze n ta c ji o s ią g n ię ć  inżyn ie rsk ich .

N a s tę p n ie  p rz y s tą p io n o  d o  w y b o ró w  w ła d z  A k a d e m ii 
Inżyn ie rsk ie j w  P o lsce . Po zg ło sze n iu  p rzez K om is ję  W yb o rczą  
ka n d yda tu r do  K om ite tu  W yko n a w cze g o , K om is ji R ew izy jne j i 
R ady ds. C z ło n k o s tw a  w  w y n ik u  p rz e p ro w a d z e n ia  ta jn e g o  
g ło so w a n ia  o s ta teczn e  sk ła d y  o so b ow e  poszcze gó ln ych  w ładz 
A IP  p rze d s ta w ia ją  s ię  nas tęp u ją co :

Komitet Wykonawczy:
P rezes A IP  - Prof. d r hab. inż. Eugeniusz BUDNY (P Z ITB ) 
W ice p reze s  A IP  - M gr inż. E u r-lng  Kazimierz WAWRZYNIAK 

(S IM P )
P ost P rezes - M gr inż. E u r- ln g . Wojciech GAWĘDA 

(E L E K T R O N IK A )
S ekre ta rz  G e n e ra ln y  - P rof. d r hab. Janusz DYDUCH 

(E L E K T R O N IK A )
S ka rb n ik  - Dr inż. Andrzej KUMOR (P Z ITB )
C z ło n ko w ie : Prof. d r hab. inż. Jan KACZMAREK (S IM P)
Prof. d r hab. inż. Bogdan NEY (SG P)
Prof. d r hab. inż. Zbigniew OSIŃSKI (S IM P )
Prof. d r hab. inż. Jakub SIEMEK (S IT P N iG )
Prof. d r hab. inż. Henryk STUSZCZYK (S ITP C hem )
Prof. d r hab. inż. Maciej ZARZYCKI (S IM P )

Komisja Rewizyjna:
P rzew odn iczący : P rof. d r hab. inż. S ta n is ła w  PA C H U TA (SG P) 
W ice p rze w o d n iczą cy  Prof. d r hab. inż. A dam  S. T R E M B E C K I 
(S ITG )
S e kre ta rz  Inż. Je rzy  J A S IU K  (TK T)
C z ło n ko w ie : P rof. d r hab. inż. Z yg m u n t G L A Z E R  (P Z ITB )
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Doc. d r hab. inż. E dm und  W A L E R IA Ń C Z Y K  (S ITP C hem )
Rada ds. Członkostwa:
P rze w o d n iczą cy  Prof. d r hab. inż. Ja n u sz  S Z O S L A N D  (SW P ) 
W ice p rze w o d n iczą cy  D r inż. A le ksa n d e r S Z E P T Y C K I (S ITR ) 
S ek re ta rz  M gr inż. Z b ig n ie w  S Z E P IE N IE C  (S IM P )
C z łonkow ie : Prof. d r hab. inż. R ysza rd  C IA C H  (S IM P )
Prof. d r hab. inż. Z b ig n ie w  G Ó R N Y  (S IM P )
Prof. dr hab. inż. Jó ze f O B E R  (E L E K T R O N IK A )
Dr inż. A nd rze j P A S Z K IE W IC Z  (S ITP M B )
M gr inż. Ja ce k  S Z P O T A Ń S K I (SEP )

W  K rakow ie  w  kw ie tn iu  1999 r. p o w s ta ła  G rup a  In ic ja tyw na  
pod  p rz e w o d n ic tw e m  p ro f. d r  hab . inż . L e c h a  J a n a  
L ew andow sk iego , k tó re j za d a n iem  je s t u tw o rze n ie  w  K rakow ie  
O d d z ia łu  R e g io n a ln e g o  A k a d e m ii In ż y n ie rs k ie j. G ru p a  ta  
p rzyg o to w a ła  d w a  w n io sk i. W n io sk i te  do tyczą :

1. P o w o ła n ia  O d d z ia łu  P o lsk i P o łu d n io w e j A k a d e m ii 
Inżyn ie rsk ie j w  P o lsce  z s ie d z ib ą  w  K rakow ie

2. R egu lam inu  O d dz ia łu  P o lsk i P o łudn iow e j P o lsk ie j A kadem ii 
Inżyn ie rsk ie j z s ie d z ib ą  w  K rakow ie .

W  w y n ik u  p rz e p ro w a d z o n e j d y s k u s ji w n io s e k  p ie rw s z y  
d o ty c z ą c y  p o w o ła n ia  O d d z ia łu  A lP  w  K ra k o w ie  z o s ta ł 
je d n o m yś ln ie  przy jęty . W n io s e k  d rug i d o tyczący  R egu lam inu  tego  
oddz ia łu  zo s ta ł s k ie row an y  do K om ite tu  W yko n a w cze g o  A lP  
ce lem  om ó w ien ia  w  K om is ji R e g u la m in o w e j p o w o łane j w  tym  celu 
i p rze d s ta w ie n ia  go do za tw ie rd ze n ia  na na jb liższym  pos iedzen iu  
Z g ro m a d ze n ia  O g ó ln eg o  AlP.

N a za ko ń czen ie  ze b ra n ia  z a b ra ł g ło s  now o  w yb ran y  P rezes

A lP  p ro f. d r  hab . inż. E u g e n iu s z  B udny. P re ze s  w  sw ym  
w ys tą p ie n iu  se rd e czn ie  p o d z ię ko w a ł za  je d n o m yś ln y  w yb ó r na to 
o d p ow ie dz ia ln e  s ta n ow isko  i za p re ze n to w a ł pod s ta w o w e  k ie runk i 
d z ia ła n ia  w  n a jb liższe j kadenc ji:

- A k a d e m ia  In ż y n ie rs k a  w  P o ls c e  w in n a  s p ra w o w a ć  
in te le k tua ln ą  op iekę  nad w yb ra n ym i In s ty tu tam i. P rob lem  po jaw ia  
s ię  w  tym  ja k  p rze ko n a ć  w ła d ze  pań s tw ow e  i p o lityczne  do 
d o fin a n so w a n ia  rea lizac ji te j in ic ja tyw y  w  począ tko w ym  okresie .

- P rz e k s z ta łc e n ie  F u n d a c ji im . G a b rie la  N a ru to w ic z a , 
d z ia ła jące j na rzecz A ka d e m ii Inżyn ie rsk ie j w  Po lsce, w  cia ło  
ko rpo racy jne , k tó re  z a rzą d za ło b y  tym i ins ty tu tam i;

- U tw o rzen ie  Ins ty tu tu  S tu d ió w  S p o łe czn o -G o sp o d a rczych  
k tó ry  z p o m o c ą  P H A R E  m ó g łb y  p o d ją ć  w ie le  te m a tó w  do 
rea lizac ji ta k  na poz io m ie  te ch n iczn ym  ja k  i in żyn ie rsk im ;

- S ko n ce n tro w a ć  s ię  na rea lizac ji zadań  p o d s taw ow ych  tak ich  
ja k  p rz y s z ło ś ć  o ś ro d k ó w  n a u k o w o -b a d a w c z y c h  p o d le g ły c h  
m in is te rs tw u  G ospoda rk i;

- W  zw iązku  z o p ra co w yw a n ie m  now ego  S ta tu tu  K om ite tu  
B a d a ń  N a u k o w y c h  Z e s p ó ł A lP  p rz y g o to w a ł p ro p o z y c je  
u zu p e łn ien ia  w  tym  d o ku m e n c ie  zap isu , że w  sk ład  P rezyd ium  tej 
ins ty tuc ji w c h o d zą  d o d a tko w o  P rezes i A lP  i F S N T  NOT.

- A k a d e m ia  In ż y n ie rs k a  w  P o ls c e  z a m ie rz a  z a k u p ić  w 
n a d bu d o w yw a n ym  bud ynku  p rzy  ul. Ś w ię to k rzysk ie j 14A oko ło  
200  m kw. pow ie rzch n i b iu row e j - sa la  ko n fe re n cy jn a  i 8 poko i 
b iu row ych  d la  A lP  o raz F undac ji im . G a b rie la  N aru tow icza .

S ta n is ła w  P achuta

1 TERENU
Adresy jednostek geodezyjnych z w o jew ództw a wielkopolskiego

Wielkopolski Urząd Wojewódzki Wydział Nieruchomości oraz Nadzoru Geodezyjnego i 
Kartograficznego
Dyrektor Wydziału Nieruchomości oraz Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego Krystyna 
Gola 61-713 Poznań al. Niepodległości 1 6 /1 8  (061) 854-12-33 (061 ) 854-15-81 f 

Z-ca Dyrektora Wydziału Nieruchomości oraz Nadzoru Kartograficznego Wojewódzki 
Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego Lidia Danielska

(061) 854-16-94 (061) 854-15-81 f 
Wojewódzki Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 

61-807 Poznań ul. Św. Marcin 4 6 /5 0  
Dyrektor Wojciech Pempera (061 ) 852-55-81,
(061) 851-52-11 w. 2 9 1 ,2 6 6 ,3 3 8  (061) 85-1 5-21 1 w. 338 f 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego Geodeta Województwa 
Dyrektor Departamentu Geoedzji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami Roman 
Wojtynek
61- 823 Poznań ul. P iekary  1 7 /(06 1 ) 855-15-81 w. 319 (061 ) 855-15-81 w. 310 
sekretariat (061 ) 855-15-81 w. 275 f
Oddział Nieruchomości oraz Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego w 
Delegaturze Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w  Kaliszu
Kierownik Stanisław Cegielski
62- 800 Kalisz ul. Kolegialna 4 (062) 757-16-81 (062) 767-66-10 f
Oddział Nieruchomości oraz Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego w 
Delegaturze Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Koninie
Kierownik Liliana Mlynarska-Warzych 
62-510 Konin al. 1 Maja 7 (063) 24-26-426 t / f
Oddział Nieruchomości oraz Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego w 
Delegaturze Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lesznie
Kierownik Paweł Białak
64-100 Leszno ul. Żwirki i W igury 21 a (065) 529-48-38 (065) 529-58-24 f 
Oddział Nieruchomości oraz Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego w  
Delegaturze Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Pile
Kierownik Stanisław Paliwoda 64-920 Piła al. Niepodległości 33 /3 5  (067) 21-25-015 t / f  
Poznański (powiat grodzki)
Geodeta Miejski Andrzej Krygier 60-967 Poznań PI. Kolegiacki 17 (061) 82-71-501, (061)
82-07-632 (061 ) 82-38-991 f
ODGK, 61-655 Poznań ul. Gronowa 20
Kierownik Zenon Skórzewski (061) 82-71-602 (061) 82-38-991 f

Poznański (powiat ziemski)
Geodeta Powiatowy Jerzy W ikforko 60-509 Poznań ul. Jackowskiego 18 /20
(061) 84-10-508 (061) 84-10-503 f
ODGiK: 60-509 Poznań ul. Jackowskiego 18 /20
ODGiK: 61-655 Poznań ul. Gronowa 20
Kierownik Włodzimierz Dziurkiewicz (061) 820-76-22 t / f
Gnieźnieński
Geodeta Powiatowy Czesław Wąsowicz 60-200 Gniezno ul. Jana Pawła 11 9 /1 0  
(4) 26-46-15 (4) 26-46-15 w. 113 f
Powiatowy ODGiK: 62-200 Gniezno ul. Reymonta 21 b kierownik Roman Kędzierski
(4) 26-46-88 t / f
Grodziski
Geodeta Powiatowy Krzysztof Gruch 62-065 Grodzisk ul. Żwirki i Wigury 1 
(44) 45-177 (44) 46-338 f
Powiatowy ODGiK: 62-065 Grodzisk Wlkp. ul. Żwirki i W igury I Kierownik Andrzej Murawski
(44) 46-338 t / f
Nowotomyski
Geodeta Powiatowy p.o. Anna Dobrzańska-Miroslawska 64-300 Nowy Tomyśl ul. Poznańska33 
(44) 22-411 (44) 23-589 f
Powiatowy ODGiK: 64-300 Nowy Tomyśl ul. Poznańska 5 Kierownik Leszek Łuczak
(44) 22-411 (44) 22-408 f
Obornicki
Geodeta Powiatowy Wojciech Pawlik 64-600 Oborniki ul. Piłsudskiego 76 (29) 60-514 w. 396 
(29) 61-641 f
Powiatowy ODGiK: 64-600 Oborniki ul. Sądowa 5 Kierownik Kazimierz Pietz (29) 60-589
(29) 60-595 f
Śremski
Geodeta Powiatowy nie powołany 63-100 Śrem ul. Mickiewicza 10 - 
Powiatowy ODGiK: 63-100 Śrem ul. Mickiewicza 46 Kierownik Wiesław Opioło 
(28) 35-562 (28) 32-939 f 
Sredzki
Geodeta Powiatowy p.o. Mirosława Plendzler 63-000 Środa Wlkp. ul. Daszyńskiego 5 
(28) 580-51 (28) 532-52 f
Powiatowy ODGiK: 63-000 Środa Wlkp ul. Daszyńskiego 5 Kierownik Stanisław Nowaczyk 
(28) 580-22 (28) 580-21 f
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Szamotulski
Geodeta Powiatowy p.o. Tadeusz Dąbrowski 64-500 Szamotuły ul. Wojska Polskiego 4 
(29) 21-005 t / f )  (29) 21-880 f
Powiatowy ODGiK: 64-500 Szamotuły ul. Dworcowa 26 Kierownik Tadeusz Dąbrowski
(29) 21-005 t / f
Międzychodzki
Geodeta Powiatowy Tadeusz Kiliańczyk 64-400 Międzychód ul. 17 Stycznia 143 
(095) 748-23-85 w. 18 (095) 748-24-30 f
Powiatowy ODGiK: 64-400 Międzychód ul. 17 Stycznia 143 Kierownik Ewa Jagodzińska
(095) 748-23-85 w. 18 (095) 748-24-30 f
Wolsztyński
Geodeta Powiatowy nie powołany 64-200 Wolsztyn ul. 5 Stycznia 5 - 
Powiatowy ODGiK: 64-200 Wolsztyn ul. 5 Stycznia 5 Kierownik p.o. Irena Menes 
(068) 384-26-22 (068) 384-35-38 f 
Wrzesiński
Geodeta Powiatowy Zbigniew Przyjemski 62-300 Września ul. Chopina 9 
(4) 36-36-65 (4) 36-17-00 f
Powiatowy ODGiK: 62-300 Września ul. Chopina 9 Kierownik Roman Wallicht 
(4)36-36-65 (4) 36-39-46 f 
Kaliski (powiat ziemski)
Geodeta Powiatowy Lucyna Bartosik 62-800 Kalisz PI. Św. Józefa 5 (062) 765-73-11 t / f  
Powiatowy ODGiK: 62-800 Kalisz Rynek Główny 20 Kierownik Zofia Nieruchalska
(062) 765-75-42 (065) 765-75-44 f  
Kaliski (powiat grodzki)
Geodeta Miejski p.o. Ewa Pruchnik 62-800 Kalisz Rynek Główny 20 (062) 765-43-07 t / f  
ODGiK: 62-800 Kalisz Rynek Główny 20 Kierownik Piotr Bednarski (062) 765-43-07 t / f  
Kępiński
Geodeta Powiatowy Mieczysław Królikowski 63-600 Kępno ul. Kościuszki 5
(062)782-89-19 (062) 78-28-901 f
Powiatowy ODGiK: 63-600 Kępno ul. Staszica 12 Kierownik Grażyna Jany (062) 78-28-910 t / f  
Krotoszyński
Geodeta Powiatowy Marek Wesołowski 63-700 Krotoszyn ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp. 10
(062) 725-42-56 w. 334 (062) 725-34-32 f
Powiatowy ODGiK: 63-700 Krotoszyn ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp. 10
Kierownik Jan Aleksandrowicz (062) 725-42-56 w. 329
Ostrowski
Geodeta Powiatowy Roman Pasiak 63-400 Ostrów Wlkp. PI. Powstańców Wlkp. 16 
(062) 737-84-37 (062) 737-84-33 f
Powiatowy ODGiK: 63-400 Ostrów Wlkp. PI. Powstańców Wlkp. 16 Kierownik Andrzej Zuszek
(062) 737-84-65 (062) 737-84-63 f
Ostrzeszowski
Geodeta Powiatowy Stefan Dyba 63-500 Ostrzeszów ul. Zamkowa 31 
(062) 732-00-81 (062) 730-17-71 f
Powiatowy ODGiK: 63-500 Ostrzeszów ul. Zamkowa 31 Kierownik Urszula Pluta
(062) 732-00-83 f
Pleszewski
Geodeta Powiatowy Julianna Pasternak 63-300 Pleszew ul. Rynek 1 (062) 742-76-52 t / f  
Powiatowy ODGiK: 63-300 Pleszew ul. Poznańska 79 Kierownik Jerzy Machlański 
(062) 742-76-52 (062) 742-31-03 f 
Jarociński
Geodeta Powiatowy Piotr Nędzyński 63-200 Jarocin al. Niepodległości 10 /12  
(062) 747-29-20 (062) 74-24-72 f
Powiatowy ODGiK: 63-200 Jarocin al. Niepodległości 10 /12  Kierownik Krystyna Frąckowiak
(062) 747-24-72 t / f  
Koniński (powiat ziemski)
Geodeta Powiatowy Kazimierz Filipczak 62-510 Konin al. 1 Maja 9
(063) 242-38-90 (063) 242-56-77 f
Powiatowy ODGiK: 62-500 Konin PI. Wolności 16 Kierownik Andrzej Kimnęs
(063) 242-80-76 (063) 242-90-11 f 
Koniński (powiat grodzki)
Geodeta Miejski Anna Górny 62-500 Konin PI. Wolności 1 (063) 240-11-73 (063) 242-99-30f 
Miejski ODGiK: 62-500 Konin ul. Benesza 1 Kierownik Wiesław Cegłowski
(063) 2 4 4 -1 3 -2 0 ,2 1 ,2 2 ,2 3  (063) 244-13-24 f

Kolski
Geodeta Powiatowy Konrad Wiśniewski 62-600 Koło ul. Sienkiewicza 21 /2 3  
(063) 27-20-747 (063) 27-25-825 f
ODGiK: 62-600 Koto ul. Sienkiewicza 2 1 /2 3  Kierownik Konrad Wiśniewski
(063) 27-20-747 (063) 27-25-825 f
Słupecki
Geodeta Powiatowy Stanisław Sławski 62-400 Słupca ul. Puławskiego 12
(063) 275-31-59 (063) 275-31-79 f
ODGiK: 62-400 Słupca ul. Puławskiego 21 Kierownik Jan Nawrocik
(063) 275-31-79 t / f
Turecki
Geodeta Powiatowy Mirosława Kowalska 62-700 Turek ul. Kaliska 59
(063) 278-41-40 w. 249 (063) 278-83-19 f
ODGiK: 62-700 Turek ul. Kaliska 59 Kierownik Wojciech Zajączkowski
(063) 278-41-40 (063) 278-83-19 f
Gostyński
Geodeta Powiatowy Barbara Nowacka-Sykisz 63-800 Gostyń ul. Wroctaawska 256 
(065) 572-04-00 (065) 572-31-46 f
ODGiK: 63-800 Gostyń ul. Wrocławska 22 Kierownik Barbara Nowacka-Sykisz
(065) 572-04-00 (065) 572-31-46 f
Kościański
Geodeta Powiatowy Barbara Jędrowiak 64-000 Kościan ul. Kościuszki 22
(065) 512-14-66 w. 47, (065) 511-08-84 f
ODGiK: 64-000 Kościan ul. Kościuszki 22 Kierownik Władysław Kucharczak
(065) 511-08-84 t / f
Leszczyński (powiat ziemski)
Geodeta Powiatowy Ewa Szyszka 64-100 Leszno PI. Kościuszki 4
(065) 529-48-38 w. 418 (065) 529-49-29 w. 11 f
ODGiK: 64-100 Leszno ul. Żwirki i W igury 21 a Kierownik Andrzej Sugalski
(065) 529-48-38 w. 11 (065) 529-49-29 w. 11 f
Leszczyński (powiat grodzki)
Geodeta miejski Marian Sucholińskii 64-100 Leszno ul. Karasia 15 
(065) 529-48-38 w. 26 (065) 529-55-99 f
Miejski ODGiK: 64-100 Leszno ul. Żwirki i W igury 21 Kierownik Danuta Mikołajewicz ¡065)
529-48-38 w. 12 (065) 529-55-99 f
Rawicki
Geodeta Powiatowy nie powołany 63-900 Rawicz ul. Rynek 17 
Powiatowy ODGiK: 63-900 Rawicz ul. Rynek 17 Kierownik Maciej Wojciechowski 
(065) 546-22-11 w. 45 (065) 546-22-11 w. 49 f 
Pilski (powiat ziemski)
Geodeta Powiatowy Stefan Rymer 64-920 Piła al. Niepodległości 33 /3 5
(067) 212-51-01 w. 254 (067) 212-53-92 f
ODGiK: 64-920 Piła ul. Tczewska 1 Kierownik Antoni Nowakowski
(067) 212-51-01 w. 197 (067) 212-53-92 f
Chodzieski
Geodeta Powiatowy Roman Pałuczak 64-800 Chodzież ul. Wiosny Ludów 1 
(067) 282-28-91, 282-56-44 w. 33, 35 (067) 282-24-69 f  
ODGiK: 64-800 Chodzież ul. Wiosny Ludów 1 Kierownik Józef Kasperczak 
(067) 282-28-91, 282-56-44 w. 42 (067) 282-24-69 f 
Czarnkowsko-T rzcianecki
Geodeta Powiatowy Jadwiga Mafuszyńska-Zając, 64-700 Czarnków ul. Ryhaki 3 
(067) 255-26-45 t / f
Powiatowy ODGiK: 64-700 Czarnków ul. Rybaki 3 Kierownik Marian Dziurla
(067) 255-24-07 t / f
Wągrowiecki
Geodeta Powiatowy Zbigniew Grześkowiak 62-100 Wągrowiec ul. Kościuszki 15 
(067) 262-06-86 (067) 262-01-68 f
ODGiK: 62-100 Wągrowiec ul. Kościuszki 15 Kierownik Leonard Nowaryta
(067) 262-15-22 w. 249 (067) 262-01-68 f
Złotowski
Geodeta Powiatowy Ryszard Orzechowski 77-400 Zlotów al. Piasta 25 
(067) 263-32-20 w. 27 (067) 263-32-20 f  
ODGiK: 77-400 Zlotów al. Piasta 25 Kierownik Danuta Żurawicka 
(067) 263-32-20 w. 14 (067) 263-32-20 f

W yd a w ca  Z arząd  G łów ny S to w a rzysze n ia  G e o de tó w  P o lsk ich  w  W arszaw ie , ul. C zack iego  3/5, te l. (0-22) 826 -87 -51 .
Skład: „S T U D IO  K O M ” s .c ., B ia łys tok , M a lm e d a  3, te l./fa x  (0-85) 7 4 4 -58 -66 .

D ru k :O k rę g o w e  P rze d s ię b io rs tw o  G e o de zy jn o -K a rto g ra fic zn e  S -ka  z o .o . w  B ia łym stoku , Nakład: 4 000  egz.
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